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 گروه خبــر // عملیات تعویض انرژی چیــن)EnErgy Chain( و کابل های ترولی جرثقیل 
کانتینری شماره 14  بندر شهید رجایی با موفقیت و به شکل کامل در بزرگترین پایانه کانتینری 

ایران  انجام شد.
    به گزارش  خبرگار دریا ؛ معاون فنی و مهندســی شــرکت توسعه خدمات دریایی و بندری بتاء 
 با اعلام این مطلب گفت: در راســتای تحقق سیاست های رشــد تولید و مقابله با شرایط متاثر از 
تحریم ها، مجموعه تیم فنی شرکت بتاء با بهره گیری از دانش بومی و استفاده از توانمندی داخلی در 

بسیاری از زمینه ها از جمله دانش طراحی، ساخت و تعمیرات تجهیزات استراتژیک بندری به توفیقات 
 قابل توجهی دست یافته است. محسن سلمانپور در ادامه افزود: چنین رویکردی به ساخت و ارتقاء 
مکانیزم های عملکردی در تجهیزات استراتژیک بندری همچون جرثقیل های تخلیه و بارگیری کانتینر 
)گنتری کرین( منجر شده که علاوه بر اشتغالزایی، خودباوری و اتکاء به خلاقیت جوانان غیور و متعهد 

شرکت بتاء باعث کاهش خروج ارز از کشور شده است.

  ادامه از تیتر یک //
  وی اظهار داشــت: بر همین اساس، پروژه تعویض 
انرژی چین وکابل کشــی سیستم ترولی و راه اندازی 
گنتری کرین شماره 14 در بزرگترین پایانه کانتینری 
ایــران، با رکورد جدید 17 روز کاری و در ارتفاع 50 
متر از سطح زمین با موفقیت به پایان رسید. این مقام 
مسئول اعتبار اجرای پروژه جرثقیل ابر سازه یکهزار و 
700 تنی را رقمی بالغ بر 100میلیارد ریال اعلام کرد 
و بیان داشت: تیم فنی تمام ایرانی تعمیرات با سرپرستی 
متخصصان کار در ارتفاع، این اقدام مهم را با رعایت 
الزامات ایمنی طی یک هزار و 100 نفر ســاعت کار 
به انجام رساندند. سلمانپور ابراز کرد: در حال حاضر 
تمامی نگهداری ها و تعمیرات تجهیزات بندری با تکیه 
بر دانش و مهارت متخصصان داخلی در شــرکت بتاء 
انجام می شود. وی در پایان خاطر نشان کرد: انرژی 

چین به عنوان محافظ و مرتب کننده چیدمان کابل های 
برق، شبکه و فیبرنوری گنتری کرین های سوپر پست 

پاناماکــس zpmC از اهمیت زیادی از لحاظ ایمنی و 
عملیاتی برخوردار است.

کسب رکورد درشرکت توسعه خدمات دریایی و بندری بتاء

عابران پیاده بندرعباسی گلایه مندند

 زندگانی را گریزی نیست  از مشکل  

ولی می شود 
هر مشکلی با بیمه آسان  

غم مخور

13 آذر روز ملی بیمه  گرامی باد

شورای هماهنگی
 بیمه گران استان هرمزگان

►

كسب ركورد جدید در تعمیرات تجهیزات با اجرای موفقیت آمیز تعویض انرژی چین جرثقیل كانتینری بندر شهید رجایی

کسب رکورد درشرکت توسعه 
خدمات دریایی و بندری بتاء

ادامه در همین صفحه

 كسب نشان عالی مدیر سال كشور  
توسط شركت نفت آفتاب بندرعباس

 گروه خبر //  شرکت پالایش نفت آفتاب بندرعباس در هشتمین 
اجلاس سراسری نشان عالی مدیر ســال به عنوان شرکت برتر 

معرفی و تجلیل شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  هشــتمین اجلاس سراســری نشان 
عالی مدیر سال با رویکرد تجلیل از مدیران ارزش آفرین و تاثیرگذار 
در صنعت و اقتصاد کشور در مرکز همایش های بین المللی صدا و 
ســیمای جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.اشاعه و ترویج مفاهیم 
مدیریت جهادی و اقتصادی، بررسی فرصت ها و چالش های توسعه 
مدیریت در چشم انداز آینده صنعت ایران و نقش آن در توسعه پایدار، 
رشد جایگاه اجتماعی سازمان و اهتمام ویژه به گسترش ارزش برند 
و نشان تجاری در سطح اذهان عمومی، تحلیل و ارزیابی راه و روش 
 مدیران موفــق ملی در مواجه با بحران های اقتصادی و تحریم های 
بین المللی، توسعه و رشد تولید و فناوری در سایه مدیریت جهادی 
با تکیه بر توانمندی های داخلی کشور و ایجاد انگیزه برای رسیدن به 
موفقیت در قشر مدیران موفق و پویا از جمله اهداف این همایش بود.

شرکت پالایش نفت آفتاب به عنوان بزرگ ترین صادر کننده مشتقات 
نفتی در بخش خصوصی کشــور، با استفاده از خوراک )مواد اولیه( 
مختلف که از طریق مجموعه وزارت نفت، پالایشگاه های گازی و 
نفتی کشور تامین می کند، عملیات پالایش و تولید مشتقات نفتی را 

به منظور ارائه به بازارهای جهانی انجام می دهد.

علی
 زارعی

نماینده ولی فقیه درهرمزگان در آیین 
افتتاحیه نمایشگاه پژوهش و فناوری استان:

سهم تحقیقات و پژوهش 
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  گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: با 
هدف جلوگیري از سریز آب مخازن، 6 سامانه کنترل ارتفاع مخازن 
در مناطق مختلف هرمزگان نصب شــد.  به گزارش خبرنگار دریا , 
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه ســامانه یاد شده علاوه بر اینکه، 
کنترل ارتفاع مخازن را راحت تر کرده، باعث جلوگیري از ســرریز 
آب مخازن و هدر رفت آب مي شود، افزود: این سامانه ها  در شهر 
بستک، روستاي میلکي پارسیان، شهرک صنعتي حاجي آباد، مخازن 
ابوموســي، مخازن درگهان و مخزن آب پاک فاز 2 تصفیه خانه آب 
بندرعباس نصب شده است. وي اعتبار هزینه شده براي خرید و نصب 
این دستگاه ها را بالغ بر 3 میلیارد ریال عنوان کرد.مدیرعامل آبفا ادامه 
داد: نصب این سامانه ها کمک شایاني به جلوگیري از هدر رفت آب 
بویژه در تابستان کرد که با توجه به اهمیت موضوع، نصب سامانه هاي 
جدید پس از تامین اعتبار مورد نیاز در دستور کار قرار خواهد گرفت.

افزایش حمل بار و تخلیه محمولات در هرمزگان 
  گروه خبر // سرپرســت راه آهن منطقه هرمزگان گفت: حمل 
بــار و تخلیه محمولات در راه آهن منطقه هرمزگان افزایش یافته 
اســت.  علیرضا نصیری برازنده سرپرست راه آهن هرمزگان در 
جمع خبرنگاران از افزایش میزان حمل و تخلیه محمولات و فعال 
شدن اکثر خطوط تخلیه دراین اداره کل خبر داد.سرپرست راه آهن 
منطقه هرمزگان افزود: در هفت ماهه ســپری شده از سال جاری، 
۹4 هزار واگن به تناژ 5 هزار و 70۹ تن به خطوط تخلیه این اداره 
کل واگذار و عملیات تخلیه صورت گرفته است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل در تعداد واگن 10 درصد و در تناژ 12 درصد رشد 
را شاهد بوده ایم.که این میزان از حجم بار باعث شده اکثر خطوط 
تخلیه فعال و عملیات تخلیه در آنها صورت پذیرد. نصیری برازنده 
در ادامه گفت: عملکرد کلی تخلیه و بارگیری این اداره کل نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل با تخلیه و بارگیری 165 هزار واگن به 
تناژ ۹ هزار و ۸۸6 تن در تعداد واگن 6 درصد و در تناژ 5 درصد 
رشد داشته است.وی تصریح کرد: بیشترین محمولات بارگیری و 
تخلیه شده دراین مدت را مواد معدنی، کانتینر، مواد و مشتقات نفتی، 
آهن آلات و گوگرد برشمرد.به گزارش فارس ، سرپرست راه آهن 
منطقه هرمزگان در ادامه ابراز داشت: تا پایان آبان ماه سال جاری، 
بیش از 740 هزار نفر جهت مسافرت، قطار را انتخاب و از خدمات 

ریلی استفاده کردند.

اســتان هرمزگان که بدلیل فعالیــت صنایع و بنگاه های 
اقتصادی و جایگاه ویژه اش در کشــور و منطقه، استانی 
اقتصادی و تجاری محســوب می شود؛ اما بدلیل ضعف 
عملکرد دولت ها در ادوار مختلف، این اســتان همچنان 
محروم باقی مانده اســت و همواره رتبه های نخست در 
فقر و فلاکت، بیکاری، گرانی و... نصیبش شــده است که 
این موضوع نشان می دهد صنایع و بنگاه های اقتصادی 
نیز هیچ تلاشی برای رفع فقر و محرومیت وبیکاری این 
اســتان نداشته اند و حتی نیروی موردنیازشان را از سایر 
مناطق کشور تامین نموده و جوانان هرمزگان مجبور شده 
در مشــاغل کاذب و قاچاق و... امرار معاش کنند و در 
این مسیر تحقیر شــده وبرخی جان شان را نیز ازدست 
دهند. صنایع نه تنها در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان نقشی در عمران و آبادانی ورفع کاستی های 
استان نداشته اند وسهم هرمزگانی ها فقط آلودگی، ترافیک 
و گرانی مســکن بوده، که حتی تکالیف قانونی شان در 
خصوص پرداخت مالیات و عوارض را نیز انجام نداده و 
مالیات و عوارض شان را در هرمزگان پرداخت نمی کردند 
و حساب های بانکی شان در خارج از استان بوده و کمتر 
حاضر شدند امورات بیمه ای شان را نیز در استان هرمزگان 
 انجام دهند. درصورتیکه در ســایر اســتان ها که حتی 
 تعداد صنایع شــان انگشت شمار اســت، اما در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی حضوری فعال دارند.این استان 
با کمبودهای فــراوان در بخش های مختلف مواجهند و 
اگر بنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان اولا مالیات و 
 عوارض قانونی شان را از گذشته تاکنون در استان محل 
فعالیت شان پرداخت کرده بودند و از طرفی دیگر در حوزه 
 ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان مشارکت لازم را در 
حوزه های موردنیاز اســتان داشــتند، امروز هرمزگان 
و بندرعباس که نقش اســتراتژیک سیاسی و اقتصادی 
را در دنیا بازی می کنــد، اما در قعر دره فقر و فلاکت و 
محرومیت نبود. گرچه در دولت سیزدهم گام های اساسی 
در بازگرداندن پرونده های مالیاتی شــرکت ها و صنایع 
فعال در هرمزگان از سایر استان های کشور برداشته شد و 
از طرفی استاندار هرمزگان ودستگاه قضایی تلاش نمودند 
مشــارکت صنایع را در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
بیشتر جلب کنند، اما بایستی میزان مشارکت ها افزایش 
 یابد و همچنین جذب نیروی انسانی بومی بطور کامل در 
صنایــع و بنگاه های اقتصادی اســتان محقق شــده و 
تمام پرونده های مالیاتی به اســتان برگردند  و ســهم 
 قانونی مالیات و عوارض اســتان محقق گردد. همچنین 
حســاب های بانکی تمام صنایع بایســتی در هرمزگان 
باشد. تمام صنایع فعال در استان هرمزگان بایستی برای 
عمران و آبادانی هرمزگان در حوزه های مختلف ازجمله 
احداث جاده، مدرسه، مراکز بهداشتی و درمانی، کتابخانه، 
فرهنگسرا، ورزشگاه، پارک و اماکن تفریحی، بازگشایي 
معابر، کمک به محرومین، ساخت مسکن نیازمندان، خرید 
تجهیزات بهداشتی و درمانی و... مشارکت کنند تا استانی 
که صدرنشــین تجارت واقتصاد کشور است، صدرنشین 
فقر، فلاکت و بیکاری نباشد.گرچه برخی از صنایع مانند 
پالایشگاه های نفت ستاره خلیج فارس و نفت بندرعباس 
در ساخت بیمارستان و... مشارکت خوبی داشته اند، اما 
بایستی میزان مشارکت سایر صنایع نیز چشمگیر باشد و 
پروژه های بزرگ و اثرگذار را اجرایی کنند تا برای مردم 
ملموس باشد و به توزیع ماسک و بسته معیشتی و... بسنده 

نکنند.
  علی زارعی

صنایع سَر کیسه را برای آبادانی 
هرمزگان شل کنند

    

  گروه خبر // مدیرکل شیلات هرمزگان از برگزاری 
جلسه با حضور مدیر شعب بانک رسالت ،معاون صیدو 
بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان ، معاون توسعه  منابع 
شیلات هرمزگان و جمعی از بهره برداران شیلاتی در 

سالن جلسات اداره کل شیلات هرمزگان خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مســعود بارانی با اشــاره به 
لزوم ارتقای تعاملات سازنده بین شیلات و بانک رسالت 
در راســتای خدمت رسانی و فراهم سازی بستر توسعه 
فعالیت های بخش شیلات گفت: خوشبختانه دو طرف از 
ظرفیت های خوبی برای توسعه فعالیت های دوجانبه در 
مسیرتحقق شعار سال بهره مند هستند .وی حرکت شتابان 
در مسیر تحقق شعار ســال مبنی بر »مهار تورم و رشد 
 تولید« را از محورهای مهم این دیدار خواند و تاکید کرد 
بی شک با برنامه ریزی ها و تصمیمات گرفته شده شاهد 
رونق و رشد در تولید به واسطه حمایت های بانکی خواهیم 
بود.بارانی افزود در همین راستا و بر اساس معیارهای دو 
طرف تفاهم نامه خوبی در دستور کار شیلات هرمزگان 
و بانک رســالت با محوریت تســهیل در ارائه خدمات 
 بانکی به بهره برداران شــیلاتی به ویژه جامعه صیادی و 
آبزی پروری قرار گرفت.در ادامه مدیر شعب بانک رسالت 
در هرمزگان با اشاره به فعالیت ها و گام های توسعه ای 
 خوب اخیر شــیلات هرمزگان تصریح کرد: با توجه به 
گام ها و تعاملات ایجاد شده بی شک شاهد نتایج خوبی 
خواهیم بود.رئیسی تصریح کرد: هرمزگان از ظرفیت های 
خوبی در حوزه شــیلات برخوردار اســت و امید داریم 
بتوانیم شرایط مناسبی برای بهره برداری حداکثری و تحقق 

مسیر توسعه ای برای شیلات فراهم سازیم.

سرمقاله

گروه  خبر //طی مراســمی با حضور اســتاندار 
هرمزگان تفاهم نامه ســه جانبه جذب ٢٢٠٠ نفر 
در طرح توســعه فولاد هرمزگان از طریق سامانه 

جستجوی شغل منعقد شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، طی مراسمی با حضور 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان، تفاهم نامه سه جانبه 
جذب 2200 نیروی بومی در طرح توســعه شرکت 
فولاد هرمزگان از طریق ســامانه جستجوی شغل 
میان استانداری، شرکت فولاد و اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی منعقد شد.استاندار هرمزگان در این 
جلسه اظهار داشت: یکی از جلساتی که با اشتیاق در 
آن شرکت می کنم مباحث مرتبط با اشتغالزایی برای 
جوانان اســت چرا که بخش قابل توجهی از جامعه 
و خانواده ها درگیر این مسئله هســتند.وی افزود: 
اشــتغال جزو دغدغه های اصلی دولت است در این 
زمینه 2 مســئله داریم یکی از مباحث تولید شغل و 
 مسئله دیگری هدایت شغلی است، با کمک صنعت 
و معدن و بخش های مختلف ایجاد شغل در حال انجام 
است اما باید این اشتغال برای جوانان بومی استان رقم 
بخورد. استاندار هرمزگان گفت: هدایت شغلی و رقم 
زدن اشتغال برای جوانان استان به صورت شفاف و 

از طریق برگزاری آزمون اتفاق خواهد افتاد، این کار 
تاکنون در جذب نیرو در شرکت ها و صنایع بزرگ 
استان رقم خورده و جذب نیرو در شرکت فولاد هم 
با امضای تفاهم نامــه ای به همین روش و از طریق 
سامانه جستجوی شغل صورت خواهد پذیرفت. وی 
تصریح کرد: فولاد هرمزگان همیشه در کنار ما بوده 
و علاوه بر فعالیت مستمر در زمینه گسترش و توسعه 
تولید و اشتغال در فعالیت های مرتبط با مسئولیت های 
اجتماعی هم کمک های شایانی داشته است. نماینده 
عالی دولت در اســتان هرمزگان با اشاره به اینکه تا 
سه سال آینده شــاهد انقلاب در حوزه تولید فولاد 
استان خواهیم بود گفت: طرح های توسعه ای که در 
فولاد و بخش های دیگر معطل بود مجدد راه افتاده 
و مطابق برنامه زمانبندی این طرح ها در حال انجام 
است و به صورت مداوم پایش و بررسی می شوند تا 
استان به رتبه اول تولید فولاد کشور برسد. وی ادامه 
داد:زنجیره های مختلف فولادی در حوزه بالادستی 
و پایین دستی در حال ایجاد است، تاکنون در سطح 
اســتان در تمام ادوار تنهــا 4.5 میلیون تن ظرفیت 
تولید فولاد داشــتیم اما در این دولت با طرح ریزی 
صورت گرفته 10 میلیون تن فولاد جدید به ظرفیت 

فعلی افزوده خواهد شــد.  دوستی با اشاره به اینکه 
در سایر حوزه ها از جمله زنجیره های تولید شیشه و 
کاغذ، الحاق زمین به پس کرانه بندر شهید رجایی، 
احداث بنادر خمیر و لنگه و سیریک دولت سیزدهم 
کارهای بزرگی رقم زده گفت: در دو ســال متوالی 
 استان توانست با کســب رتبه اول در حوزه امنیت 
سرمایه گذاری سبب جذب سرمایه و در نتیجه رشد 
تولید و اشــتغال شود. وی با اشــاره به تحقق 115 
درصدی برنامه تولید شغل استان نسبت به برنامه از 
پیش تعیین شده اظهار داشت: استان برای سال جاری 

مکلف به ایجاد 2۹ هزار فرصت شــغلی منحصر به 
فرد بود که خوشبختانه با تلاش های صورت گرفته 
 تاکنون بالغ بر 33 هزار فرصت شغلی ایجاد شده که 
نشان دهنده تحقق 115 درصدی است. وی با تاکید بر 
اینکه بنا داریم با اجرای برنامه های مختلف در حوزه 
اشتغال میزان بیکاری را تک رقمی کنیم گفت: تنها در 
پروژه بزرگ نخلستان بشاگرد 400 نفر و در طرح 
توسعه پالایشگاه بندرعباس 1500 نفر مشغول به کار 
شده اند که نشان دهنده عزم جدی در راستای کاهش 
بیکاری و افزایش اشتغالزایی برای جوانان بومی است. 

خبر

خبر

پشت پرده سیاست 

  
روایت منتجبی از عوامل برکناری کرباسچی از دبیرکلی حزب کارگزاران

اولین جلسه شــورای مرکزی جدید حزب کارگزاران سازندگی تشکیل و سید حسین 
مرعشی برای بار دوم به دبیرکلی این حزب برگزیده شد و محسن هاشمی نیز در سمت 
رئیس شــورای مرکزی حزب باقی ماند.از ابتدای تأســیس حزب کارگزاران سازندگی 
در آســتانه انتخابات مجلس پنجم در دولت دوم آیت ا... هاشــمی رفسنجانی تاکنون، 
 غلامحسین کرباسچی شهردار پیشین تهران دبیرکلی را به عهده داشت اما 1۸ آبان 1400، 
محمد عطریانفر از انتخاب ناگهانی مرعشی به جای کرباسچی خبر داد.حزب کارگزاران در 
آن زمان توضیح روشنی دراین باره نداد اما اکبر منتجبی سردبیر روزنامه سازندگی ارگان 
حزب، در سرمقاله خود گفته اســت که انتخاب عبدالناصر همتی برای کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 در تغییر دبیرکل بی تأثیر نبود و تلاش کرباسچی و برخی 
در حزب برای حمایت از او در انتخابات ریاست جمهوری 1400 و ناکامی در کشاندن مردم 
پای صندوق های رأی برای کرباسچی هزینه زا شد. به گفته وی، از آن جا که دبیرکل، مسئول 
مستقیم سیاست ها و راهبردهایی است که انتخاب می کند و اگر شکست بخورد مورد نقد 
قرار می گیرد، کرباسچی به رغم میل خود با رأی شورای مرکزی تغییر کرده است؛ در دوره 
جدید هم مرعشی تمایل داشته است محسن هاشمی دبیرکل حزب شود اما اعضای حزب 
به توصیه و خواست وی عمل نکردند و مجدد مرعشی را انتخاب کردند.منتجبی کارگزاران 
را حزبی صندوق محور دانسته است که اگر قرار باشد انتخاباتی با مشارکت گسترده برگزار 
شود، اولین حزبی است که پا پیش می گذارد. اشارات منتجبی حاکی از این است که احتمالًا 
کارگزاران برای انتخابات مجلس برنامه ریزی خواهد کرد اما فعلًا به صراحت از این برنامه 
حرف نزده اســت.کارگزاران در انتخابات سال ۹۸ که جبهه اصلاحات از معرفی فهرست 
خودداری کرد، فهرستی تحت عنوان یاران هاشمی روانه کارزار انتخابات کرده بود. محمد 
قوچانی چندی قبل گفت که قرار بود جبهه اصلاحات از این فهرست حمایت کند اما در 
نهایت پشــت کارگزاران را خالی کرده اند.در سرمقاله کارگزاران اما اشارات از انتخابات 
مجلس فراتر رفته و ســخن از انتخابات 1404 است.  منتجبی با بیان این که این حزب، 
رئیس جمهورپرور است، مدعی می شود که برخی افراد شورای مرکزی از گذشته تا کنون 
در قد و قامت ریاست جمهوری هستند و از حسین مرعشی، اسحاق جهانگیری و محسن 

هاشمی  به عنوان کاندیداهای بالقوه برای 1404 یاد می کند.
تازه های مطبوعات

شرق - این روزها کمتر کسی حوصله بحث کردن درباره موضوعات سیاسی را دارد. جامعه 
دچار خمودگی شده و شرایط حال و روز آن  کاملا مشخص است. یازدهم اسفند هم قرار 
است که انتخابات مجلس برگزار شود و هنوز بازخوردهای اجتماعی مناسبی از انتخابات 

وجود ندارد.
هم میهن-این روزنامه با اشــاره به اظهارات ســخنگوی دولت و واکنش قوه قضاییه به 
قانون حجاب نوشت: مرجع نهایی تصویب قانون، نمایندگان مجلس هستند. آنان می توانند 
خودشان هم طرح های قانونی پیشنهاد و تصویب کنند. ولی لوایح قانونی را دولت می دهد. 
در لوایح قانونی نیز یک استثنا وجود دارد که لوایح قضایی را رئیس قوه قضاییه به دولت 

می دهد.
کیهان-هموطن بی حجابم! از تو متنفر نیستم! ولی امروز که وسط پاساژ راه می رفتی و چشم 
مردهای هوسران را به خود جلب کرده بودی که هیچ کدامشان تو را باشرافت نمی دانند، 
فقط دلم برایت ســوخت که چطور از این همه حق، حق آرامش، حق امنیت، حق محیط 
پاک، حق مترو و اتوبوس امن، حق خانواده سالم و... فقط حق برهنگی را به عنوان حقوق 

زن به خورد تو داده اند! 
اعتماد-از حلقه سه نفره دیزی خوری که روزگاری تئوریسین های دولت رئیسی خوانده 
می شــدند، وحید یامین پور در ساختار قدرت قرار گرفته و صدای نقدی ندارد، اما یاران 
جوان رئیسی همچون جبرائیلی و رائفی پور اندک اندک و بی صدا جمع را ترک می کنند و 

جبهه جدیدی را برای خود راه می اندازند.

گام بلند نداجا در بدون سرنشین ها 
  امیر دریــادار فاضلی نیا معاون فنی نیروی دریایــی ارتش به تازگی در 
گفت و گو با خراسان از تشکیل یک ناوگان مبتنی بر هوش مصنوعی با حضور 
یگان های بدون سرنشین زیرسطحی، سطحی و هوایی در آینده نزدیک خبر 
داده بود و حالا به نظر می رسد نیروی دریایی ارتش در این راستا گام های 
مهمی هم برداشته و اگرچه هنوز با هدف نهایی فاصله دارد اما امیدوارکننده 
است. روز گذشــته در نمایشگاه دستاوردهای علمی و فنی نیروی دریایی 
که با حضور سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و دریادار 
 شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش افتتاح شد، شاهد رونمایی از 
ســه دستاورد بدون سرنشــین جدید هم بودیم. به گزارش خراسان شناور 
بدون سرنشــین rOV که برای اولین بار رونمایی شد یک زیرسطحی و 
روبات دریایی بدون سرنشین و کنترل از راه دور است که قابلیت شناسایی، 
کشف و انهدام مین های لنگری و کف خواب را دارد. این شناور تا 200 متر 
عمق توان عملیات داشــته و از 24 ساعت مداومت دریانوردی برخوردار 
اســت. دومین برگ جدید بدون سرنشین که توسط نداجا رو شد یک پهپاد 
عمــود پرواز بود با نام پهپاد عمود پرواز»چمــروش«. این پهپاد با قابلیت 
عمــود پروازی که دارد می تواند به راحتی و بــدون نیاز به باند پروازی از 
انواع شــناورهای نیروی دریایی به پــرواز درآمده و مأموریت های محوله 
را انجام دهد. این پهپاد در ناوشــکن دیلمان که به تازگی به نیروی دریایی 
الحاق شــد نیز حضور دارد. البته در این نمایشــگاه دو نمونه قبلی عمود 
پروازهای نداجا یعنی هما و پلیکان نیز به نمایش گذاشته شده بودند. سومین 
  DC دســتاورد جدید یک شناور سطحی هوشــمند با نام الوند با موتور
بود که در این نمایشــگاه از آن رونمایی شــد. همچنین در این نمایشگاه 
بخشی از دســتاوردهای علمی و فنی نیروی دریایی ارتش در حوزه های 
مختلف تســلیحات دریایی، سامانه های موشکی ضد کشتی از زیر سطح به 
سطح، سامانه های پیشــرفته اطلاعاتی، مخابراتی و جنگ های الکترونیکی 
 و بومی ســازی انواع قطعات پیچیده و گلوگاهی به نمایش درآمد.سرلشکر 
ســید عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش پس از بازدید از نمایشگاه 
در جمــع خبرنگاران با بیان این که بخشــی از این دســتاوردها که به کار 
گرفته شــده قطعاً در توان رزمی نیروی دریایی  تاثیر قابل ملاحظه ای دارد 
و دســتاوردهایی که به مرور زمان وارد چرخه اســتفاده می شوند نیز، در 
یگان های عملیاتی تــوان قابل ملاحظه ای را برای نیــروی دریایی ایجاد 
می کنند، ادامه داد: آن چه اهمیت دارد این است که همه دستاوردها، قدرت 
دانش، ابتکار و خلاقیت جوانان عزیز ماست به نحوی که نیروهای مسلح را 
به طور کلی از اتکا به خارج کشور بی نیاز کرده است. در واقع، هر نیازی که 
در نیروهای مسلح وجود داشته باشد، در داخل ساخته می شود. وی با تاکید 
بر این که اکنون به برکت پیروی از ولایت فقیه و خلاقیت جوانان نیروهای 
مسلح بسیاری از تجهیزات دفاعی در داخل کشور تولید می شود، گفت: در 
حوزه بدون سرنشــین ها در نیروی دریایی کارهای ارزشمندی انجام شده 
که تنها بخش کوچکی از آن قابل نمایش اســت.امیر دریادار شهرام ایرانی 
نیز در گفت و گویی از برگزاری رزمایش دریایی مشــترک ایران، روسیه 
و چین خبر داد و گفت: کشــورهای پاکستان، برزیل، عمان، هند، آفریقای 
 جنوبی و برخی از کشورهای همسایه در دریای خزر به عنوان ناظر دعوت 
شــده اند.وی در ادامه گفت: فاز اصلی بزرگ ترین منطقه دریایی کشــور 
در دهه فجر در منطقه جاســک بهره برداری خواهد شد و تا پایان سال نیز 

یگان های سنگین با ظرفیت بالایی در این منطقه مستقر خواهند شد.

انعکاس
الف خبرداد: برخی شبکه های اجتماعی مدعی برکناری میرهاشم موسوی؛ مدیر عامل 
سازمان تامین اجتماعی شده اند.پیگیری های خبرنگار تسنیم از سازمان تامین اجتماعی 
حاکی است که این خبر از اساس کذب بوده و هیچ تغییری در وضعیت مدیرعامل سازمان 

تامین اجتماعی ایجاد نشده است.
تابناک نوشت: ناخدا اسکندری مسئول طراحی ناوشکن دیلمان درخصوص هزینه ساخت 
این شناور اظهار کرد: قیمت مشابه خارجی ناوشکن دیلمان در دنیا حدود 300 میلیون دلار 
است که البته به دلیل تحریم ها چنین شناوری را به ما نمی فروشند، اما قیمت تمام شده دیلمان 
در داخل کشور یک سوم نمونه خارجی و 100 میلیون دلار است. ساخت این ناوشکن 4 
سال به طول انجامیده که یک رکورد جدید در ساخت ناوشکن در کشور محسوب می شود.

خبرآنلاین نوشت: شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی می گوید: جریانی وجود دارد که از اساس هیچ کدام از جریان های حاضر در 
کشور اعم از اصلاح طلب و اصول گرا را قبول ندارد اما به دلیل این که نمی تواند به صراحت 
شمشیر بکشد در قالب یک رویکرد سیاسی، خالص سازی را دنبال می کند. جریانی که به 

دنبال خالص سازی است تفکر قالیباف را هم قبول ندارد.
انتخاب نوشت:  اراکی، عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری درباره معیار انتخاب 
رهبر برای یک جامعه توسط مجلس خبرگان یادآور شد: باید سوابق آن شخص اثبات کند 
که فرد مدنظر در مسائل مدیریتی، سیاسی و... کشور نقش اساسی و مهمی داشته و توانایی 
مدیریت و مقابله با این موضوعات را دارد و سپس براساس این سوابق امتیاز لازم به فرد 
داده می شود؛ در قانون اساسی به غیر ایرانی بودن نامزد های انتخاباتی برای انتخاب رهبر 
مطلبی ذکر نشده، بنابراین نمی توان گفت که یک غیرایرانی نیز می تواند به عنوان رهبر توسط 

مجلس خبرگان انتخاب شود و این امر تقریبا غیرممکن است.
آذر منصوری چگونه رئیس جبهه اصلاحات شد؟ 

 اوایل تابســتان امســال خبر انتخاب آذر منصــوری به عنوان رئیس جدیــد اردوگاه 
اصــلاح طلبی مثل بمب صدا کرد. از آن روز به بعد حرف و حدیث های مختلفی درباره 
انتخاب آذر منصوری در محافل و رسانه های سیاسی پیچید.  روزی از نگرانی جریان راست 
و میانه اردوگاه اصلاح طلبی از انتخاب او و اتخاذ رویکرد تحریمی در قبال انتخابات مجلس 
آینده سخن به میان آمد و یک روز هم شایعاتی مبنی بر  محکومیت قضایی آذر منصوری 
 و احتمال مثبت شــدن سوء پیشینه او توسط وزارت کشور در رسانه ها منتشر شد. کمی
  بعد  پیرموذن فعال سیاســی اصلاح طلب در گفت و گویی خبرســاز از یکی دیگر از 
پشت پرده های انتخاب آذر منصوری پرده برداشت و اعلام کرد که گزینه سید محمد خاتمی 
برای پست ریاست جبهه اصلاحات، شهیندخت مولاوردی بوده است. حرف و حدیث های 
دیگری هم به میان آمد از این که منصوری توانایی تعامل فراگیر بهزاد نبوی با گروه های 
مختلف اردوگاه اصولگرایی را ندارد و اساسا تمامی احزاب اصلاحات در انتخابش به عنوان 
رئیس جبهه اصلاحات نقشی نداشته اند. حالا و در تازه ترین خبر جواد امام سخنگوی 
جبهه اصلاحات و چهره نزدیک به سید محمد خاتمی،  ناراحتی خود را با انتشار جزئیاتی 
از چگونگی این انتخاب تحمیلی نشان داد و اعلام کرد که  آذر منصوری گزینۀ سوم ریاست 
برجبهۀ اصلاحات بوده و باتوجه به معرفی نشدن گزینه دیگری برای ریاست و دست رد 
بهزاد نبوی و شهیندخت مولاوردی او تنها گزینه اردوگاه اصلاح طلبی بوده است.به گزارش 
فارس، جواد امام   به روایت رسانه نزدیک به محمد قوچانی از جلسه انتخاب آذر منصوری 
واکنش صریح و بی پرده ای داشــت و اظهار کرد: »آقای مهندس نبوی که یک شخصیت 
ارزشمند و با تجربه و مورد احترام است که من فکر می کنم نه فقط اصلاح طلبان بلکه خیلی 
از آحاد دیگر از جامعه هم ایشان را به عنوان یک نیروی ارزشمند و محترم قبول دارند و 
آن موقعی هم که آقای نبوی از ایشان دعوت شد، حاضر به پذیرش نبودند و با اصرار اعضا 

این مسئولیت را پذیرفتند.«

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 

انعقاد تفاهم نامه جذب ٢٢٠٠ نفر در طرح توسعه فولاد هرمزگان

مدیرکل شیلات هرمزگان خبرداد

ارتقای تعاملات بانکی 
در راستای خدمت به جامعه شیلاتی 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد
نصب 6 سامانه كنترل ارتفاع مخازن آب

 در هرمزگان

گروه خبر //  فرمانده ســپاه امام سجاد)ع( هرمزگان گفت: جبهه 
مقاومت بیش از ۹٠ مقر مهم ارتش اسرائیل را مورد اصابت بمباران 

قرار داد. 
   سردار اباذر سالاری در مراسم اولین یادواره شهید مدافع حرم هرمزگان 
»عبدالحمید سالاری« با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا اظهار داشت: 
مردان خدا به میدان کار و زار رفتند و با شــهادت شــأن کار حسینی 
کردنــد تا زمانی که زنده ایم نمی توانیم قدردان زحمات این بزرگواران 
باشیم.ســردار سالاری بیان داشت: از خداوند متعال می خواهیم که در 
دنیاوآخرت، شــفاعت این عزیزان شامل حال همه ما شده و عاقبت 
بخیر و ختم به شــهادت شود.وی اذعان داشت: خداوند در سوره بقره 
می فرماید وَلاَ تقَُولوُا لمَِن یقُْتلَ ُ فیِ سَبیِل ِ اللَّ ِ أمَْوََ ت ُ بلَ ْ أحَْیآَءٌ وَ لکََِن لآ 
تشَْــعُرُون : و به آنها که در راه خدا کشته می شوند، مرده نگویید! بلکه 
آنان زنده اند ولی شما نمی فهمید.فرمانده سپاه امام سجاد »ع« هرمزگان 
بیان داشت: شهدای ۸ سال دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم از جمله 
»شهید علی سالاری«، باایثار و از جان گذشتگی، به جهاد فی سبیل الل 
رفتند.وی ضمن بیان اینکه شهید 70 تن از خاندانش را شفاعت می کند، 
ابراز داشت: شهدا در روز قیامت در کنار انبیا، علما و ائمه معصوم )ع( 
در دســته شفاعت کنندگان قرار دارند.سردار سالاری گفت: همرزمان 

 شــهدا و افرادی که مشتاق شهادت هستند اما هنوز این توفیق بزرگ 
نصیب شأن نشده است، پس از مرگ با شهدا محشور خواهند شد.فرمانده 
سپاه امام سجاد »ع« هرمزگان ابراز داشت: با توجه به تحولات دو ماه 
اخیر در فلسطین اشغالی، ملت ایران از طریق شبکه های اجتماعی و… 
شــاهد حوادث ناگوار و قتل و عام قریب بــه 15 هزار زن و کودک 
در نواره غزه بود در چنین شرایط دلخراشی جنگنده های آمریکایی با 
استفاده از ۹00 تن مواد منفجره ساختمان های مسکونی و بیمارستان ها 
را بمباران کردند.وی همچنین افزود: مردم مظلوم غزه در شرایط اسفناکی 
قرار داشتند و حتی نوزادان تازه متولد شده نیز جان سالم به در نمی بردند 
و با مشاهده چنین تصاویر دلخراشی، قلب های جهانیان مالامال ازاندوه 
شد.سردار سالاری گفت: 75 سال پیش، ارتش اسرائیل این سرزمین را 
به زور غصب و مردم مظلوم فلســطین را آواره کردند و تا قبل از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهونیستی ادعا 
می کرد که موســاد و شاباک قوی ترین شبکه اطلاعاتی دنیا و سازمان 
امنیت داخلی در اســرائیل دارد.فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام 
هرمزگان تصریح کرد: بنا به ادعای رژیم صهونیستی که هیچ پرنده ای 
جرئت پرواز کردند در نزدیک مرزهای اسرائیل را هم نداشت. اما در 
7 اکتبر با آغاز عملیات طوفان الاقصی معادلات دشمن به هم ریخت 

و نیروهای حماس توانستند از مرزهای اسرائیل با موفقیت عبور کنند 
و ژنرال اسرائیلی را به گروگان بگیرند و 100 نفر از نیروهای اسرائیلی 
را اسیر کردند.سردار سالاری گفت: آنان ادعا می کردند که اسرائیل امن 
ترین نقطه دنیا و شرایط برای جذب سرمایه گذاران مطلوب است اما 
همان سرمایه گذاران با مشاهده چنین وضعیتی کشور را ترک کردند.
به گفته وی؛ با توجه به جنگ حماس و اسرائیل تمام مراکز، دانشگاه ها 
و فرودگاه در اسرائیل تعطیل شده است و شهروندان اسرائیلی بر علیه 
نتانیاهو شورش کردند واوضاع اسرائیل در چنین شرایطی بحرانی است.
وی عنوان کرد: جبهه مقاومت بیش از ۹0 مقر مهم ارتش اســرائیل را 
مورد اصابت بمباران قرار دادند.فرمانده ســپاه امام سجاد علیه السلام 
هرمزگان در ادامه یادآور شــد: کشتی اسرائیلی گلکسی لیدر توسط 
نیروهای انصارالل در سواحل یمن توقیف شد و نیروهای انصارالل پرچم 
فلسطین و یمن را روی عرشه آن برافراشتند و این ماجرا نشان دهنده 
آن اســت که هیمنه آمریکا و اســرائیل در هم شکسته شد.وی اذعان 
داشت: در جنگ حماس و اسرائیل که بیش از هزاران نفر انسان بیگناه 
به شــهادت رسیدند حتی کنواسیون حقوق بشر و سازمان ملل نیز در 
مقابله با این جنایت سکوت کرد. قبول دارم که کشورهای مختلف جهان 
اعم از مردم پای کار آمدند اما دولت های مدعی حقوق بشــر در برابر 
جنایت های آمریکا و اســرائیل اقدامی نکردند.به گزارش مهر، وی در 
پایان افزود: امروز محور مقاومت پیروزمندانه و با اقتدار در مقابل ظلم 
 بایســتد و با رژیم صهیونیستی و استکبار مبارزه کند و یک شکست 

غیر قابل ترمیم را برای رژیم صهیونیستی رقم بزند.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:

جبهه مقاومت ۹٠مقر مهم ارتش اسرائیل را بمباران كرد
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سال بیست و دوم شماره4324    علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //استاندار یزد 
گفت: در حال حاضر راهبرد و اســتراتژی برای صادرات 
محصولات اســتان وجود ندارد و کشورهای هدف نیز 
مشخص نشده و لذا هیچگونه برنامه ریزی اصولی قابل 

اجرا نیست. 
به گزارش خبرنگار دریا ، مهران فاطمی در نشست 
کارگروه توسعه صادرات اســتان یزد که در محل 
ســالن کوثر استانداری برگزار شــد، افزود: بخش 
خصوصی استان به ایستایی رسیده و نباید در برابر 
تحول، مقاومت نشــان دهد و فرد گرایی در حوزه 

تجارت در دنیای امروز جواب نمی دهد.
وی ادامه داد: دولت تســهیلات و زیر ســاخت ها 
را فراهــم می کند اما بانک نمی تواند همه نیارهای 
بخش خصوصی را تامین کند لذا باید مسیر دومی هم 
دیده شود تا با راهکارهای جدید در راستای افزایش 
صادرات اقدام شود.اســتاندار یزد گفت: مشکلات 
صادراتی هم باید اصلاح شــود و نباید فقط به یک 
کشور محصولات صادر شود و صادرات محصولات 
به چندین کشور به عنوان هدف باید انجام شود تا در 
صورت هر گونه مشکل، توقف صادرات را نداشته 

باشیم و جایگزین هم وجود داشته باشد.
   فاطمی ادامه داد: یزد در گذشته بازرگانی و تجاری 

بوده و گردش مالی و نقدینگی آن از طریق بازرگانی 
تامین می شده ولی ما اکنون این مزیت را نمی بینیم 
و بیشــتر فعالیت ما صرف تولید شده است و باید 
مسیرهای بازرگانی احیا شده و بازرگانی نیز در کنار 

تولید یزد دیده شود.
   وی افــزود: باید نگاه به آینده هم وجود داشــته 
باشد و ما به عنوان مسئولان فعلی استان یزد ، یک 
برگ از کتاب تاریخ امروز هســتیم و نســل آینده 
قضاوت خواهد کرد و لذا مسئولیت بسیار سنگینی 
 داریم و باید با نگاه اصلاح روند موجود، جلسات 

کارگروه تشکیل شود .
  استاندار یزد گفت: فعالیت اتاق بازرگانی یزد باید 
عمدتا در مســیر بازرگانی باشد و راهبرد صادرات 
استان را در حوزه محصولات استان تدوین کند تا 
از طریق این راهبرد هر گونه صادرات انجام شود و 
هر گونه مشکل اداری نیز باید در همین کارگروه ها 
رفع شــود اما نیاز به مدل و راهبرد عملیاتی داریم 
 تا مشــکلات مشخص و ســپس برای اصلاح آن 

اقدام شود.
   فاطمی ادامه داد: راهبرد های کلی استان در سند 
یزد نوین مشــخص شده اســت و اگر می خواهیم 
اقتصاد استان متحول شود باید افق های جدید هم 

دیده شــود و باید بهره وری و نظام نوین مالی دیده 
شود و هنر یزدی ها در فعالیت بازرگانی بوده و فقط 

نباید به تولید بسنده شود.
   وی در بخــش دیگری از ســخنان خود ضمن 
اشــاره به اینکه تقویت نیروی انسانی و تکمیل زیر 
ساخت های گمرک یزد نیز مورد انتظار است، اظهار 
داشت: محصولات تولیدی استان یزد باید در همین 
اســتان فرآوری شــود و اینکه بازرگان غیر یزدی 
محصولات را می برد یعنی ظرفیت استان در حال 
خروج اســت و ارزش صادراتی در استانی دیگر 

هزینه می شود.
اســتاندار یزد افزود: اتاق بازرگانی یزد باید برای 
این مســئله فکر کند که همــه زنجیره محصولات 
در اســتان یزد باشــد مثلا برای فرآوری پسته در 
استان برنامه ریزی شود چون در حال حاضر عمده 
محصول پسته در استان و حتی کشوری دیگر بسته 

بندی می شود.
فاطمــی ادامه داد: در حوزه کشــاورزی نیز جهاد 
کشاورزی استان باید مســئولیت پذیر باشد و این 
مسائل را بررسی و ظرفیتی را ایجاد کند تا کشاورزان 
هم بتوانند نفع بیشتری به عنوان تولید کننده داشته 
باشــند و فروش محصول کشاورز به صورت خام، 

باعث می شود ارزش افزوده نصیب دلال شود .
   وی افزود: زنجیره تجارت و توزیع باید توســط 
اتاق بازرگانی یزد و جهاد کشــاورزی اســتان باز 
تعریف صورت گیرد چون در اســتان محصولات 
بسیار زیادی وجود دارد و یزد جزو سه استان برتر 
کشور در محصولات صادراتی کشاورزی همچون 

پسته است.
   اســتاندار یزد گفت: مشکلات موجود بر سر راه 
بازرگانی نیز با اصلاح مشــکلات اداری و قانونی 
قابل حل است و نیاز به برنامه ریزی دارد که این هم 
وظیفه اتاق بازرگانی یزد است و پیشنهادات هم باید 
بررسی شده باشد و نباید فرمایشی و فقط بر روی 
کاغذ بماند و باید بعد از هر جلسه شورای گفت و 
گوی دولت و بخش خصوصی یا کارگروه توســعه 
صادرات، گشایشی در کار بازرگانی ایجاد شده باشد 

و حداقل یک گام به جلو برداشته شود.
رییس اتاق بازرگانی یزد نیز در این نشست گفت: 
قانون و در همه جای کشــور یکســان است ولی 
تفســیر از قانون در اســتان یزد فرق دارد و ما با 
مسئولان میانی مشکل داریم و در استان های دیگر 
نگاه مدیران میانی راحت تر اســت و کارها زودتر 
 حل می شــود و تعامل با صنعت گر و تولید کننده 

بیشتر وجود دارد.
   مجتبی دستمالچیان افزود: مدیران هم باید شهامت 
داشته باشند و از آیین نامه و قوانین برای رفع موانع 
تولید و کمک به صنعت گر و بازرگان استفاده کنند 
و متاسفانه تفسیرها در قوانین بویژه در گمرک یزد 

باعث مشکل شده است.
   وی اظهار داشت: قانون یزد با اصفهان و کرمان فرق 
نمی کند ولی در استان های دیگر حس همراهی بیشتر 
است و کارها آسان تر انجام می شود و همه در یک 

استانداریزد:

 راهبرد صادراتی برای محصولات استان وجود ندارد

راه اندازی شعب ویژه رسیدگی به اختلافات عشایر
 در خوزستان 

 حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //  معاون قضایی و رییس 
توسعه حل اختلاف خوزســتان از راه اندازی شعب ویژه رسیدگی 
به اختلافات عشــایر و طوایف در راستای ترویج صلح، سازش و 
مبارزه با سنت های غلط خبر داد و گفت: 164 پرونده قصاص طی 
سال جاری با همکاری بزرگان طوایف در استان به صلح و سازش 
ختم شــد. به گزارش خبرنگار دریا ؛  حجت الاسلام عبدالحمید 
امانت بهبهانی در نشست هم اندیشی و تخصصی با سران و بزرگان 
عشــایر با موضوع بررسی راهکارهای تســریع در امور صلح و 
سازش به مناســبت آغاز پویش "به حرمت حضرت فاطمه زهرا 
)س( می بخشم" بیان کرد: بزرگان و سران عشایر ظرفیت عظیمی 
در ارتقاء امنیت، اســتقرار نظم پایدار و همچنین گسترش فرهنگ 
صلح و ســازش در خوزستان هســتند.وی گفت: بزرگان و سران 
عشــایر همیار توانمندی در تمامی بخش هــا و زمینه های امنیتی، 
اجتماعی و اقتصادی کشور هســتند و باید از این ظرفیت بهترین 
اســتفاده را در ترویج فرهنگ صلح و سازش کرد.حجت الاسلام 
امانت بهبهانی ادامه داد: برای کاهش مواردی همچون ســنت های 
غلط، آســیب های اجتماعی، جرایم و همچنین گسترش فرهنگ 
صلح و ســازش در استان، بزرگان و سران عشایر ظرفیت عظیمی 
برای ارتقای امنیت و استقرار نظم پایدار در خوزستان هستند. معاون 
قضایی و رییس توسعه حل اختلاف خوزستان گفت: همراهی سران، 
بزرگان طوایف و عشــایر از تاثیرگذارترین افراد جامعه علاوه بر 
کمک به حل اختلافات بین طوایف و افراد، نقش مهمی در کاهش 
آســیب های اجتماعی از جمله تیراندازی  در مراسم و ایجاد امنیت 
اســتان دارند.وی با ابراز رضایتمندی از مشارکت بزرگان و سران 
عشایر با دستگاه قضایی خوزستان افزود: تشکیل هیات های صلح و 
اجرای پویش های مختلف در استان به منظور توسعه صلح و سازش 
در پرونده های قضایی در حال انجام اســت.حجت الاسلام امانت 
بهبهانی بر ورود و مشارکت بزرگان و سران طوایف برای جلوگیری 
از تنش های اجتماعی تاکید کرد.معاون دادستان مرکز خوزستان نیز 
بیان کرد: رویکرد دســتگاه قضایی استان به سمت ارتقای تعامل و 
همکاری متقابل بزرگان و سران عشایر برای دستیابی به راهکارهای 
مناسب و پیشگیری از جرایم در خوزستان است و برخی تعصبات 
خلاف شــرع و قانون از آفت ها و آسیب های اجتماعی در استان 
هستند که با مشارکت و همکاری بزرگان طوایف برطرف می شوند.
قادر موســوی گفت: مهمترین وظیفه و هدف دستگاه قضا اجرای 
عدالت و افزایش احســاس امنیت در جامعه است که برای رسیدن 
به این هدف، مشارکت و تعامل هر چه بیشتر مردم ضرورت دارد.  
بر اساس اعلام رییس کل دادگستری خوزستان صلح و سازش در 
پرونده های قضایی استان با اقدامات انجام شده رشد 500 درصدی 

را نسبت به سنوات قبل داشته است. 
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حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //   مدیر کل آموزش و پرورش 
خوزستان ضمن اشــاره به آغاز طرح توزیع شیر رایگان در مدارس 
ابتدایی اســتان گفت: کارخانه های تولید شیر استان باید به صورت 

جدی در این طرح مشارکت داشته باشند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسعود حمیدی نژاد در آیین بزرگداشت هفته 
پژوهش و آغاز طرح توزیع شیر رایگان در محل دبستان رهنما اهواز 
با بیان اینکه با حمایت رییس جمهور مشــکلی در تامین هزینه خرید 
شیر وجود ندارد بیان کرد: از کارخانه های تولید شیر استان درخواست 
می شود همکاری و مشارکت بیشتری در تامین شیر مورد نیاز این طرح 

داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه تامین شیر عمده ترین مشکل در اجرای این طرح 
است افزود: در صورت نیاز به منظور تداوم اجرای این طرح، شیر مورد 
نیاز از استان های دیگر تامین خواهد شد.حمیدی نژاد با اشاره به اینکه 
جامعــه هدف این طرح 570 هزار دانش آمــوز مدارس مناطق کمتر 
برخوردار است اظهار کرد: توزیع شیر تا پایان سال تحصیلی به صورت 
هفتگی انجام می شود.خوزستان جزء 11 استان پایلوت در اجرای طرح 

توزیع شیر رایگان در مدارس مناطق کمتربرخودار است.
لــزوم اجــرای طــرح روز بــدون كیــف و كتــاب در 

مدارس خوزستان
مدیر کل آموزش و پرورش خوزســتان ادامه داد: متاســفانه سال ها 
آموزش در مدارس تنهــا بر پایه حفظ کردن مطالب و تئوری بوده اما 
امروزه آموزش و پرورش به دنبال ترغیــب دانش آموزان برای انجام 
فعالیت های پژوهشی و تحقیقاتی است.وی گفت: اجرای طرح روز بدون 
کیف و کتاب به منظور تقویت فعالیت های پژوهشــی و مهارت آموزی 
دانش آموزان اســت.حمیدی نــژاد اظهار کرد: درصــدد اجرا و تداوم 
برگزاری این طرح در مدارس اســتان و ترغیب دانش آموزان به انجام 
اقدامات خلاقانه و اندیشــه ورز هســتیم.مدیر کل آموزش و پرورش 
خوزســتان انجام فعالیت های پژوهشــی را راهی برای حل مشکلات 

آموزش و پرورش و استعدادیابی علمی دانش آموزان عنوان کرد.
در ادامه این آیین معاون پشــتیبانی و توسعه منابع انسانی استانداری 
خوزســتان بیان کرد: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری شعار امسال 
هفته پژوهش" پژوهش و فناوری پیشــران رشد تولید و مهار تورم" 

نامگذاری شده است.
حجت اله دهدشــتی افزود: بر اساس ســند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش، آموزش به دانش آموز باید از حوزه تئوری محور به ســمت 

انجام فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی حرکت کند.

   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //رئیس 
پارک علم و فناوری خلیج فارس اســتان بوشــهر 
گفت: ٢٠ هکتار فضا برای فعالیت شرکت های دانش 
بنیان این اســتان اختصاص یافته که از این میزان 
آماده سازی زیرساخت های چهار هکتار آن در دست 

انجام است.
 به گزارش خبرنگاردریا ، "رحمان دشــتی" در جمع 
خبرنــگاران اظهار کــرد: همچنین براســاس برآورد 
انجام گرفته شرکت های فناور اســتان بوشهر نیازمند 
دریافت ســه هــزار و 500 میلیارد ریال تســهیلات 
هســتند.وی بیان کــرد: در نیمه نخســت امســال 
شرکت های دانش بنیان اســتان بوشهر موفق به ایجاد 
300 شغل جدید شــدند.رئیس پارک علم و فناوری 
خلیج فارس اســتان بوشــهر تصریح کرد: در 6 ماهه 
نخست امســال شرکت های این پارک 400 هزار یورو 
 صادرات داشــتند که 30۸ هزار یــورو آن مربوط به 

تجهیزات مهندسی بوده است.
   دشــتی ادامه داد: گردش مالی شرکت های فعال در 
پارک علم و فناوری 10 هزار میلیارد ریال و اشــتغال 
کنونی آنها نیز یکهزار و 500 نفر اســت.وی بیان کرد: 
مرکز رشد عسلویه نیز به زودی افتتاح و پردیس انرژی 

این شهر در آینده نزدیک فعال می شود.
   دشــتی اضافــه کــرد: عملیــات اجرایــی مرکز 
 تجاری سازی عسلویه نیز در اولویت های کاری پارک

 علم و فناوری خلیج فارس قرار دارد.
     رئیــس پارک علم و فناوری خلیج فارس اســتان 
بوشــهر عنوان کرد: در سال جاری تاکنون سه شرکت 
پارکی و 20 شرکت رشدی جذب این مجموعه شدند 

و اکنون نیز 60 شرکت در نوبت داوری قرار گرفتند.
وی با اشــاره به ثبت هشــت اختراع در سال جاری 
از افزایــش 20 درصدی اختراعات در اســتان طی 
ســال جاری خبر داد و گفت: طی ســال جاری 25 
 علامــت تجاری و ســه طرح صنعتی در این اســتان 

ثبت شده است.
   رئیــس پارک علم و فناوری خلیج فارس اســتان 
بوشــهر از زیست فناوری به عنوان یک حوزه مهم یاد 
کرد و ادامه داد: اســتان بوشهر رتبه اول تولید جلبک 
در کشور را دارد و ســالانه بیش از 20 تن جلبک با 
کاربردهای مختلــف از جمله دارویی و غذایی در این 
اســتان بوشهر تولید می شود.   وی تصریح کرد: توسعه 
و تقویــت فناوری های دریایی و حمایت از زیســت 
فناوری دریایی را در دستور کار پارک علم و فناوری 

خلیج فارس قرار داد کــه این حوزه به عنوان یکی از 
مزیت های اقتصادی استان به شمار می رود.

   دشــتی با اشــاره به حمایت از صنایع خلاق اضافه 
کرد: شرکت های متعددی در سطح استان فعال هستند و 
برنامه ریزی شده چهار خانه خلاق در استان راه اندازی 
شود.   وی افزود: حمایت از فناوری های نوین و هوش 
مصنوعی، حوزه کشــاورزی، سلامت و شیلات، حوزه 
انرژی از دیگر اولویت ها این پارک اســت.   دشــتی 
یادآور شد: در استان بوشهر اکنون 165 شرکت و واحد 
فناور فعالیت دارند که از این شــمار 32 شرکت دانش 
بنیان هستند.رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس 
استان بوشهر یادآور شد: از محل تبصره 16موفق شدیم 
570 میلیارد ریال برای شرکت های زیرمجموعه پارک 
در قالب تســهیلات ارزان قیمت از بانک های استان 
دریافت داشته باشیم که از حیث جذب 100 درصدی 
سهیمه اعلام شــده در سال جاری ، مقام اول کشور را 

بدست آوریم.
   وی ادامه داد: پیش بینی می شــود تا پایان امسال از 
محل تبصره 1۸ بتوانیم 400 میلیارد ریال برای شرکت 
های زیرمجموعه پارک تسهیلات ارزان قیمت دریافت 

کنیم.

اختصاص ٢٠ هکتار فضا به فعالیت شركت های
 دانش بنیان استان بوشهر 

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان خواستار شد 
مشارکت کارخانه های خوزستان در طرح توزیع شیر مدارس 

علیرضا حائری زاده سرویس اســتان ها // مدیر کل 
گمرک اســتان یزد گفت: مجموع درآمدهای گمرک 
یزد در ۸ ماهه نخست ســال جاری به ۶ هزار و ۵۹۸ 
میلیارد ریال رسید که شــامل بیش از ٢ هزار و ۹۵۹ 
میلیارد ریال پرداخت قطعی و ۳ هزار و ۶۳۹ میلیارد 

ریال ضمانت نامه بانکی است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد حسین سلمانی اظهار 
کرد: شــش هزار و 5۹۸ میلیارد ریــال دریافت قطعی 
گمرک یزد به خزانه واریز شــده، همچنین در این مدت 

بیش از یک هزار و ۸01 میلیارد ریال مالیات بر ارزش 
افزوده و 747 میلیارد ریال حقوق ورودی سایر کالاها 

در گمرک یزد وصول شده است.
وی ادامه داد: گمرک یــزد همچنین برای جبران کمبود 
نقدینگی و کمک به واحدهای تولیدی، فعالان اقتصادی 
مجاز و شرکت های دانش بنیان و نوآور بیش از 3 هزار 
و 63۹ میلیارد ریال ضمانت نامه بانکی به جای پرداخت 
قطعی از واردکنندگان دریافت کرده که این میزان بیش از 

پرداخت قطعی وصولی است.
ســلمانی افزود: دریافت ضمانت نامه بانکی بخشی از 
تسهیلات گمرک به واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی 
مجاز اســت که طبق آن واردکنندگان می توانند کالای 
خود را با ارائه ضمانت نامه بانکی از گمرک ترخیص و 
حقوق و عوارض گمرکی را در پایان سال مالی پرداخت 
کنند.وی خاطرنشــان کرد: همچنین در این مدت بیش 
از 37 میلیارد ریال درآمدهای اســتانی در گمرک یزد 
وصول شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل از آن 
حدود 45 درصد رشــد دارد.مدیر کل گمرک استان یزد 
گفت: درآمدهای وصولی گمرک یزد در ۸ ماهه ابتدائی 
سال جاری در 23 ردیف درآمدی شامل حقوق ورودی 

کالاها، مالیات و عوارض گمرکی وصول شده است.

درآمد گمرک یزد از مرز نیم همت گذشت
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   گروه گردشــگری // خانه های قدیمی با نمایی از چوب، سقف های 
چوبی، پنجره های کوچک زیبا، دیوارهای گاه گلی و کوچه های سنگ فرش، 
چشــمه های آب معدنی و نهرهای جاری روســتای کندلوس را از سایر 
آبادی ها متمایز می کنند. با سفر به استان مازندران  می توانید از طبیعت بهار و 
پاییز این روستا لذت ببرید.  روستای زیبای کندلوس با آب وهوای ییلاقی 
در دامنه سرســبز رشته کوه های البرز در منطقه کجور واقع شده است و از 
جاهای دیدنی نوشهر به شمار می آید. اگر اهل سفر باشید و به روستاهای 
مختلف ایران سری زده باشید،  اولین خصوصیتی که چشمتان را جلب خود 
می کند، پاکیزگی و رعایت اصول بهداشتی در این روستا است. در همه جای 
روستا سطل های زباله وجود دارند و همه اهالی در حفظ زیبایی و پاکیزگی 

دهکده تلاش می کنند.
  روستای كندلوس كجاست؟

روستای کندلوس از دیدنی های استان مازندران است و در شهرستان نوشهر، 
بخش کجور، دهستان زانوس رستاق قرار دارد. )مشاهده روی نقشه(

  دسترسی به روستای كندلوس
برای رســیدن به کندلوس، جاده کرج-چالوس را تا 25 کیلومتری شهر 
چالوس طی کنید. پنج کیلومتر بعد از مرزن آباد و از دوراهی دوآب به سمت 
کجور حرکت کنید. در این نقطه تابلوی »روستای فرهنگی تاریخی کندلوس 
42 کیلومتر« بهترین راهنما خواهد بود. پس از عبور از پل رودخانه چالوس 
و ورود به جاده آســفالته کجور، با طی مسافت حدود 1۸ کیلومتر جاده 
آسفالته، به دو راهی برمی خورید. از این دو راهی جاده آسفالته دیگری از 
مسیر اصلی کجور به طرف جنوب جدا می شود که تا کندلوس حدود 15 

کیلومتر فاصله دارد. جاده منتهی به کندلوس از نقاط زیبایی عبور می کند.
  پیشینه روستای كندلوس

روایت است که ناصرالدین شاه قاجار بعد از عبور از منطقه به علت مشاهده 
عده ای از کولی های شاغل در کار فلزکاری آن را میخ ساز نامید. کندلوس 
که امروزه آن را میخ ساز نیز می گویند، شاهد تمدن های گوناگونی در ادوار 
مختلف تاریخ بوده اســت و نشانه هایی از تمدن قبل از میلاد، تمدن ایران 
قبل از اسلام و تمدن ایران بعد از اسلام را در خود به یادگار دارد. میخ ساز 
شامل چهار دهکده به نام های پیده، گیل کلا، میرکلا و کندلوس است. دهکده 
کندلوس که یکی از قدیمی ترین مجتمع های انسانی منطقه به شمار می رود، 

در دامنه های سلسله جبال البرز منتهی به دره زانوس واقع است.
  اهالی روستای كندلوس

کندلوس از محله هایی به نام های درزی کلا، ملاکلا، جورسری، جیرسری، 
بنیم سری و سری دله تشکیل می شود. مردم کندلوس خانه های شان گلی، 
ولی چشمه هایشان گوارا است؛ امکاناتشان اندک، ولی مهربان و مهمان نوازند؛ 
سوخته از آفتاب و رنج کشیده از زمانه، ولی صبور و بردبارند. هنوز بانگ 
خروس و پرندگان رنگ دهنده روزشــان و زوزه شغال و صدای رودخانه 
زمزمه خواب شبانگاه شان است.کار و پیشه اهالی این دهکده از زمان های 
قدیم تهیه و تولید چوب و زغال در زمستان و کشاورزی در تابستان بوده 
است و اکنون به دلیل قانون مراقبت از جنگل، اهالی علاوه بر کشاورزی به 
خیاطی و نجاری روی آورده اند. از صنایع دستی این دهکده می توان به بافتن 
جاجیم، ایزار )پارچه پشمی چارخانه دستباف(، بافتن جوراب، دستکش 
و بلوز پشــمی گلدار و نمدمالی اشاره کرد.علاوه بر نی )نی هفت بند( که 
متداول ترین آلت موسیقی کندلوس است، دهل و سرنا نیز از سابقه و شهرت 
بسزایی در منطقه برخوردار هستند. سرنا که در زبان محلی ها به پسپسی 
معروف است، از چوب شمشاد تراشیده می شود. در این دهکده گدا وجود 
ندارد و مردم عموما قانع  و پرتلاش هستند. هرگز سرقت، قتل و جنایت در 
این دهکده صورت نگرفته است، با آنکه ۹ ماه از سال اکثر خانه ها خالی از 

سکنه و درهای منازل باز هستند. 
  رسم  مجدر روستای كندلوس

مراسم نوروز و تحویل سال نو در کندلوس با  آداب و رسوم ویژه ای همراه 
اســت. از جمله مراسم بسیار زیبای هنگام حلول سال نو، مراسم سال مج 
)خوش قدم( است:ابتدا نام چند کودک یا نوجوان خانواده را انتخاب می کنند 
و با اســتخاره از قرآن مجید نام هر یک که خوب آمد به عنوان ســال مج 
انتخاب می شــود. این کودک یا نوجوان به محض تحویل سال نو با سینی 
محتوی کلام الل مجید، سبزه، شیرینی و یک ظرف آب قبل از دیگران وارد 
خانه می شود و آب را در گوشه اتاق ها می ریزد و به این ترتیب سالی پربار 

و برکت برای خانواده به ارمغان می آورد.
  جاهای دیدنی روستای كندلوس

از جملــه فعالیت هایی که به کندلوس در کنار زیبایی های طبیعی جلوه ای 
خاص بخشــیده و موجب شده اســت که این دهکده از شهرت بسزایی 
برخوردار شــود، برپایی دو موزه مردم شناسی و موزه گیاهان دارویی در 

این آبادی است.
  موزه  مردم شناسی كندلوس

مجموعه اشیای نگهداری شده در مجموعه فرهنگی کندلوس در بخش های 
مختلف طبقه بندی شده است. این اشیا شامل بافته ها، پوشاک و زینت آلات 
روستایی، مجسمه ها، نقاشی های سنتی و قهوه خانه ای، ظروف و ابزارآلات 
فلزی و چوبی و اشــیا و ظروف سفالی، چینی آلات و وسایل روستایی از 
هزاره دوم قبل از میلاد تا دوره قاجاریه اســت. اسناد و کتب خطی، نسخ 
خطی، کلام الل مجید، دیوان اشعار و عقدنامه ها و فرامین نیز بخشی از این 
گنجینه هستند. در هر گوشه ای از موزه مردم شناسی کندلوس، آثاری قرار 
گرفته اند که با شناســنامه و اطلاعات دقیق، به صورت زیبایی در کنار هم 
چیده شــده اند و راوی فرهنگ اقوام ساکن مازندران هستند. در یک کلام، 
فرهنگسرای کندلوس، نمایشگاهی مملو از زیبایی ها و تاریخ مردم منطقه 

مازندران است.
  موزه گیاهان دارویی كندولس

موزه گیاهان دارویی مجتمع کشاورزی کندلوس در سال 1365 با هدف های 
کشت، پرورش، تولید و بسته بندی گیاهان اصلی دارویی و معطر و همچنین 
تولید اسانس ها و روغن های گیاهی تاسیس شد. برای اولین بار در ایران باغ 
بوتانیک )موزه گیاهان دارویی( در زمینی به مساحت ده هکتار بر پا شد که 
با کاشتی بالغ بر 250 گونه گیاه ژنتیک ارزشمند در ایران به تولید و عرضه 
محصولات گوناگون در زمینه های مختلف اقدام کرد. این مجموعه اکنون 

محصولات خود را به اکثر کشورهای جهان صادر می کند.
  بهترین زمان برای بازدید از روستای كندلوس

کندلوس همیشه زیباست؛ اما سفر به این روستا، در بهار و تابستان تجربه 
خاطره انگیزتری به همراه دارد. از فرودین تا آبان ماه، اثری از سرمای هوا 
نیســت که مانعی برای لذت بردن از طبیعت باشد. به علاوه سرسبزی بهار، 
پرباری تابستان و زیبایی برگریزان پاییز هر یک به تنهایی می تواند کندلوس 

را مقصد دوباره سفر شما قرار دهد.

گردشگری

كندلوس نوشهر 
روستایی ییلاقی با تاریخ چند هزار ساله

 گروه گردشــگری // شوشــتر را بیش از همه با 
سازه های آبی اش می شناسند؛ تکنولوژی قدیمی 
که توانست به فهرست میراث جهانی یونسکو راه 
یابد. در کنار این بناهای ارزشمند، قلعه سلاسل نیز 

دارای اهمیتی قابل توجه است. 
 شوشــتر را بیش از همــه با ســازه های آبی اش 
می شناسند؛ تکنولوژی قدیمی که توانست به فهرست 
میراث جهانی یونسکو راه یابد. در کنار این بناهای 
ارزشمند، قلعه سلاسل نیز دارای اهمیتی قابل توجه 
اســت. این قلعه که تحت عنوان نظام آبی تاریخی 
شوشتر، همراه با سازه های مشهور از میراث جهانی 
یونسکو محسوب می شوند، در کنار رود کارون قرار 
دارد.با قدمتی که به دوره هخامنشــیان بازمی گردد، 
سلاســل وســعتی حدود 5.3 هکتار داشته است و 
بخش های متنوعی نظیر نانوایــی، اصطبل، حمام، 
ســربازخانه، اســلحه خانه )قورخانه( و آشپزخانه 
 در آن جــای گرفتــه  بودند. هرچند امــروزه آثار 
زیــادی از عظمت قلعــه باقی نیســت؛ همچنان 
علاقه مندان به فرهنگ و تمدن ایران را به سمت خود 

جذب می کند. 
* معرفی قلعه سلاسل

  قلعه سلاســل یکی از مشهورترین جاهای دیدنی 
شوشتر است که طبق نوشته های تاریخی، قدمت آن 
به دوره هخامنشیان می رسد. این قلعه با وسعت بسیار 
زیاد در گذشته، دارای چندین حیاط و قسمت های 
مختلفی بوده اســت. همچنین اســتحکامات عالی، 
کوشــک های باشکوه و تزیینات منقش به طلا، مینا 
و لاجورد از ویژگی های ارزشمند سلاسل بوده اند.
دیولافوا باستان شناس معروف اعزامی دولت فرانسه، 
در ســال 1۸۸1 درباره قلعه می گوید: قلعه سلاسل 
اقامتگاه رســمی والی خوزســتان است و در روی 
کوهی که مانند فلات کوچکی اســت قرار دارد. از 
پای این کوه یکی از شــعب کارون که شــطیط نام 
دارد عبور می کند و ســاختمان ها و استحکاماتی که 
از عهد ساســانیان باقی مانده اند آن را از طرف شهر 
قابل دفاع می کنند.قلعه سلاسل علاوه بر برخورداری 
از اهمیت استراتژیکی و نظامی و حکومتی ، احتمالا 
محلی برای نظارت بر تقسیم آب و مرکز مدیریت آب 
منطقه بوده است. اگرچه عظمت ارگ سلاسل در اثر 
فرسایش و گذر زمان، از بین رفته است؛ بازمانده های 
آن نیز نشان از عظمت این ارگ زیبا دارند.با توجه 
به ارزش و اهمیت تاریخی، قلعه سلاسل در تاریخ 
پنجم تیرماه 13۸۸ در فهرست آثار ملی ایران قرار 
گرفت و امروزه به عنوان یکی از جاهای دیدنی استان 
خوزســتان میزبان گردشگران اســت. همچنین در 
نشست سالانه کمیته میراث جهانی یونسکو در 26 
ژوئن 200۹ )5 تیرمــاه 13۸۸(، این قلعه با عنوان 
نظام آبی تاریخی شوشتر در فهرست میراث جهانی 

یونسکو با شماره 1315 به ثبت رسید.

* قلعه سلاسل كجاست؟
  قلعه سلاسل در استان خوزستان، شوشتر، ساحل 
رود کارون، نزدیک پل آزادگان و مســجد مستوفی 

قرار دارد.
فاصله قلعه سلاســل تا سازه های آبی شوشتر: 1.2 

کیلومتر
فاصله قلعه سلاســل تا بازار صنایع دستی شوشتر: 

1 کیلومتر
فاصله قلعه سلاسل تا برج کلاه فرنگی شوشتر: 1.1 

کیلومتر
فاصله قلعه سلاسل تا بقعه براء ابن مالک: 450 متر

- تاریخچه قلعه سلاسل
* از ساخت تا تخریب

  از منابع تاریخی چنین بر می آید که قلعه سلاســل 
از زمان هخامنشــیان در این منطقه وجود داشته و 
تا حدود 50 ســال پیش آباد بوده است. جز نقش 
دفاعــی، این قلعه مرکز کنترل نهــر داریون و محل 
استقرار والی خوزستان نیز محسوب می شد.تا زمان 
حکومت نادرشــاه قلعه سلاسل محل حکام محلی 
بود. هر یک از مستوفیان در قلعه عمارت مخصوص 
خود را داشتند تا اینکه بعد از نادر شاه، قلعه متروک 
شد و حاکم ولایت در قلعه مستقر نمی شد. در زمان 
ناصرالدین شــاه قلعه دوباره مرمت و مسکونی شد 
تا اینکه در ســال 1341 هجری قمری، رئیس اداره 
دارایی وقت برای ساخت اداره دارایی، کلیه ساختمان 
آن را خراب کرد و مصالح قلعه را برای ساخت بنای 

اداره دارایی مورد استفاده قرار داد.
* از زندان تا مبارزه

   بنا به گفته مورخین ســلطان زین الدین، توســط 
منصور آل مظفر، درون این قلعه زندانی بوده اســت. 
امیــر تیمور گورکانی در یورش به خوزســتان این 
قلعه را تصرف کرده و اســرای لرستان و مشعشعیان 
خوزستان با اتکا به این قلعه، بارها بر علیه حکومت 

صفوی دست به قیام زدند.
* بازسازی ها

  قلعه سلاســل چندین بار بازسازی شده است. در 
حال حاضر ویرانی هایی که در قلعه به چشم می خورد 
مربوط به دوره قاجاریه است. برخی نام سلاسل را 
به شخصی به نام ابی سلاسل مربوط می دانند که در 
قرن چهارم زندگی می کرد و مامور تعمیر قلعه بود. 
قلعه سلاسل یک بار نیز به دست فتحعلی خان پسر 
واخشتوخان، در قرن 11 هجری و بار دیگر در سال 
1237 به دســت محمدعلی میرزا دولتشاهی تعمیر 

شده است.
* معماری قلعه سلاسل

   قلعه سلاسل را می توان جزو قلاع چند وجهی به 
حساب آورد. قلعه دو در بزرگ دارد. دروازه جنوب 
شرقی قلعه )کوچه پمپ بنزین(، دروازه خصوصی بود 
و سران نظامی از آن رفت وآمد می کردند. بنا به گفته 
ســیاحان دوره قاجار، دری از جنس چوب در این 
محل قرار داشــت. دروازه جنوبی کنار مسجد شاه 
صفی قرار داشت که ظاهرا افراد عادی از این دروازه 

رفت وآمد داشتند. 
  در سمت شــمال و شمال شرقی قلعه یک خندق 
و در جنوب آن نهر داریون واقع شده بود. برج های 
قلعــه به صورت مدور بودنــد و در دوره های اخیر، 

تاسیساتی از قبیل نانوایی، اصطبل، حمام، سربازخانه، 
اســلحه خانه )قورخانه(، آشــپزخانه و حیاط های 
مختلف در آن وجود داشتند. همچنین قلعه سلاسل 
دارای پنج شــوادان بزرگ بوده است که هر یک با 
شــوادان های درون بافت شهر در ارتباط بودند. این 
شــوادان ها در گرمای 50 درجه خوزستان محیطی 
خنک، در حــدود 15 درجه را بــرای افراد ایجاد 

می کردند. 
* بخش های قلعه سلاسل

  عمده بخش های قلعه سلاســل نابود شده اند و از 
برخی بخش ها، تنها آثاری به جا مانده اند. در ادامه به 

معرفی تمام بخش های قلعه می پردازیم:
* پل های قلعه

  این پل ها روی خندق دورتادور قلعه قرار داشتند. 
طبق مطالعات صورت گرفته مصالح به کار رفته در 
این پل ها شامل ســنگ، آجر، ملات ساروج و گچ 
می شــد. در حال حاضر اثری از این پل ها برجای 

نمانده است.
* خندق

  در گذشــته اطراف قلعه، خندقی وجود داشت که 
احتمــالا جوانب جنوبی قلعــه را به طور کامل دور 
می زد و از یک ســمت به رودخانه کارون )شــاخه 
شطیط( و از سوی دیگر به نهر داریان متصل می شد. 
در گمانه زنی که در ســال 2005 میلادی، درجنوب 
قلعه و در نزدیکی بارو، در زمین چمن انجام شــد، 
شواهدی بر وجود خندق ظاهر شدند. عملکرد خندق 
بدین گونه بود که در مواقع جنگ آن را به وسیله آب 
رودخانه پر می کردند تا مانعی در برابر حملات دشمن 

باشد.
* برج و بارو

  باروی قلعه که بسیار مستحکم و قطور بود، از نظر 
شکل، نظم خاصی را دنبال نمی کرد. مصالح به کار رفته 
در آن به دو شکل بودند؛ به طوری که ابتدا شالوده آن، 
با ماسه سنگ و ملات ساروج بالا آمده و بعد از آن، 
چینه سازی شده است. در طرف جنوب قلعه، بقایایی 
از بارو و حصار قلعه دیده می شــود. بقایایی از برج 
قلعه که به صورت مدور است در انتهای شمال غربی 
آن باقی مانده که قطر آن 5/30 متر و ســطح آن با 

بسترسازی دوره متاخر، یکسان شده است.
* كوشک یا عمارت حاكم نشین

  عمارت قلعه که برخی بانی آن را احمد شاه قاجار 
می دانند، در بالاترین بخش قلعه به عنوان حاکم نشین 
مورد اســتفاده قرار می گرفت. بنــای قلعه را روی 
صفحه ای ســاخته اند که ســطح آن نسبت به سطح 
حیاط قلعه، چندیــن پله بالاتر بود. در حال حاضر 
از این عمارت تنها یک طبقه باقی مانده اســت.هر 
چند آثار ســاختمانی قلعه و به ویژه کوشک آن در 
مقطع زمانی فتحعلی شــاه قاجار، توسط محمدعلی 
میرزای دولتشاهی تجدید بنا شده بود؛ هنوز بر اساس 
کاوش های باستان شناسی این موضوع محرز نشده 
اســت و احتمال اینکه آثار آن در لایه های زیرین 
قلعه و از جمله در زیر شالوده خود کوشک به دست 
آید، وجــود دارد. از ساخت وســازها یا تعمیراتی 
که توسط احتشام الســلطنه و حسینقلی خان نظام، 
حاکمان خوزستان در زمان ناصرالدین شاه، در قلعه 
سلاسل صورت گرفته اند، مدارک تاریخی و شواهد 
باستان شناسی جزئیات بیشتری را در اختیار ما قرار 

می دهند.
* نهر داریون

  زیر قلعه سلاسل، آبراهه ای قدیمی به طول 200 متر 
حفر شده است که آن را با نام نهر داریون می شناسند. 
قدمت این تونل را متعلق به 2500 سال پیش می دانند 
و کاربری آن، جاری کردن رود کارون از زیر شــهر 
شوشتر بوده است. این تونل همچنان باقی است و آن 

را برای بازدید گردشگران، نورپردازی کرده اند.
* نکات بازدید از قلعه سلاسل

   هر ســاعت از روز می توانید به صورت رایگان از 
قلعه سلاسل بازدید کنید.

قلعه دارای پارکینگ است و نگرانی برای محل پارک 
خــودرو وجود ندارد.بهترین زمــان بازدید از قلعه 
سلاسل، اواخر اســفند و اوایل بهار است. علاوه بر 
مطبوع بودن هوا در این بازه زمانی، پیرامون قلعه رو 
به سرسبزی می رود و چشم اندازی زیبا و پرطراوت 

خلق می شود.
  آثار تاریخی میراث بشریت هستند. آن ها را پاس 
بداریم و از نوشتن یادگاری، غنیمت بردن تکه ای یا 

اعمال هرگونه آسیب به آن جدا خودداری کنیم.

قلعه سلاسل شوشتر؛ راوی تاریخ کهن خوزستان

 گروه گردشــگری // حمام قجر یکــی از بزرگ ترین 
حمام هــای تاریخی ایران و از جاهــای دیدنی قزوین 
محسوب می شــود که در دوره صفوی ساخته شد. این 
حمام که در 11 مرداد 1۳۸4 در فهرست آثار ملی ایران 
به ثبت رسید، امروزه به عنوان موزه مردم شناسی قزوین 

فعالیت می کند. 
  حمام قجــر یکی از بزرگ ترین حمام های تاریخی ایران 
و از جاهای دیدنی قزوین محســوب می شود که در دوره 
صفوی ساخته شــد. این حمام که در 11 مرداد 13۸4 در 
فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید، امروزه به عنوان موزه 
مردم شناســی قزوین فعالیت می کند. به این ترتیب، علاوه 
بر تماشــای معماری و تزیینات بنایی تاریخی می توانید با 

فرهنگ و آداب و رسوم مردم قزوین آشنا شوید.
  حمام قجر كجاست؟

آدرس: استان قزوین، شــهر قزوین، بلوار نادری، خیابان 
عبید زاکانی، کوچه محمدرضا درگاهی

حمام قجر قزوین در خیابان عبید زاکانی، کوچه محمدرضا 
درگاهی قرار دارد. 

دسترسی به حمام قجر
حمام قجر قزوین در نزدیکی ســبزه میــدان قرار دارد و 
به همین خاطر، تاکسی های بســیاری از این میدان عبور 
می کنند. همچنین، برخی از خطوط اتوبوس نیز در نزدیکی 
میدان توقف دارند. زمانی که به ســبزه میدان رسیدید، باید 
بلوار نادری را به ســمت شــمال بروید. پس از آن، وارد 
خیابان عبید زاکانی شــوید و مسیرتان را ادامه دهید تا به 
کوچه درگاهی برسید. دسترسی به حمام از طریق خیابان 

زرآبادی نیز وجود دارد.
  معرفی حمام قجر

  حمام قجر یکی از کهن تریــن و بزرگ ترین گرمابه های 
قزوین است که در دوره صفویه در محله عبید زاکانی فعلی 
ســاخته شــد و در تاریخ 11 مرداد 13۸4 با شماره ثبت 

12601 به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید.
این حمام در دوران خود کاربرد بســیاری داشت و بیشتر 
مردم شهر برای استحمام از آن استفاده می کردند. به تدریج 
این حمام از رونق افتاد و برای مدتی طولانی به  فراموشی 
سپرده شد. سرانجام سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
استان قزوین آن را خریداری کرد و مورد مرمت قرار داد.

  تاریخچه حمام قجر
  حمام قجر به دســتور شاه عباس دوم صفوی توسط امیر 
گونه خان، از ســرداران و امرای وی ساخته شد و در ابتدا 
حمام شاهی نام داشت. در دوره قاجار به دلیل اینکه معمار 
بنا از خاندان قاجاریه بود، نام حمام به »حمام قجر« تغییر 
پیدا کرد.تاریخ احداث این حمام، »صحت عافیت« معادل 
ســال 1057 هجری قمری عنوان شده است. در دوره ای 
تاریخی، معماران بنا برای ماندگاری تاریخ ساخت، آن را 
به صورت رمزگونه یا به شعر نوشته و با احتساب عدد ابجد، 
تاریخ ســاخت در دل شعر باقی می ماند. این روش باعث 
می شد که شعر در اذهان باقی بماند و اگر زمانی کتیبه  بنا از 
بین می رفت، تاریخ ساخت آن محفوظ بود. در شعر زیر نیز 

می توان به تاریخ ساخت حمام قجر پی برد:

  ساخت از لطف شاه حمامی   به لطافت قبول هر مقبل
چون یکی از درون برون آید   صحت عافیت بود تاریخ

این بنای تاریخی در ســال 137۹ توسط میراث فرهنگی 
و گردشگری اســتان قزوین خریداری و با سرمایه گذاری 
شــهرداری قزوین و مدیریت سازمان نوسازی و بهسازی 
مرمت شد. هم اکنون این مجموعه به عنوان موزه مردم شناسی 

فعالیت می کند.
  بخش های مختلف حمام قجر

مساحت حمام قجر حدود 1,045 متر مربع است و شامل 
دو قســمت جداگانه زنانه و مردانه می شود؛ به این ترتیب، 
زنان و مردان می توانســتند در یک بــازه زمانی از حمام 
استفاده کنند. حمام قجر قزوین مانند همه  حمام های ایرانی 
از سه بخش اصلی سربینه، میان در و گرم خانه تشکیل شده  
اســت. اصول معماری این حمام ها بر اســاس طب سنتی 
طراحی شده اند؛ به گونه ای که از سربینه تا گرم خانه، دما و 

رطوبت به تدریج افزایش می یابد. 
در اصلــی حمام رو بــه جنوب باز می شــود و با راه پله 
مارپیچی به سربینه می رسد. در دیگری نیز از سمت غرب 
به حمام راه داشته که احتمالا مخصوص بانوان بوده است.

ســربینه: ســربینه بزرگ گرمابه که حــوض زیبایی در 
 وســط آن قرار دارد، فضایی سرد و خشــک دارد و در 
معماری ایرانی این فضا معمولا به شکل هشت ضلعی ساخته 
 می شود. سربینه حمام قجر قزوین نیز نقشه ای هشت ضلعی 
دارد و از دو طاق جناغی در بخش شرقی و غربی تشکیل 

شده است. 
  در اطراف حوض ســکوهایی وجود دارد که در گذشته 
محل رختکن بود و در حال حاضر بخشــی از اشیا موزه 
مردم شناســی در آن قرار گرفته اند. سربینه به عنوان مکانی 
برای تعویض لباس و آماده شــدن برای استحمام استفاده 
می شــد و توســط راهرویی که دارای طاق جناغی بسیار 

باریکی اســت، به گرم خانــه راه می یافت. در گذشــته 
ســربینه علاوه بر رختکن، فضایی عمومی برای دادوستد 

و گپ وگفت بود.
میان در: میان در فضایی اســت که سربینه و گرم خانه را از 
هم جدا می کند. ایــن تفکیک فضایی از طریق راهروها و 
هشتی های طولانی صورت می گیرد تا افراد هنگام خروج 
از حمــام به طور ناگهانی از هوای گرم وارد هوای ســرد 

نشوند.
گرم خانه: گرم خانه زنانه و مردانه به شــکل چلیپا است و 
اتاقک هایی برای شست وشــو در شرق و غرب آن وجود 
دارد. حمام قجر قزوین گرم خانه ای بزرگ شامل خزینه آب 
گرم، حوض آب ســرد، اعیان نشین و آب انبار دارد. انتقال 
آب در حمام قجر از طریق لوله های ســفالی یا اصطلاحا 
»تنپوشه های سفالی« انجام می شد. ازاره گرم خانه  تا ارتفاع 
1٫5 متر کاشــی کاری شده و رســمی بندی و یزدی بندی 
سقف ها به زیبایی این بخش از حمام افزوده اند. سنگ های 
بزرگ و یک تکه ای برای سکوها استفاده شده است که از 

ویژگی های این بنا محسوب می شود.
  تزیینات حمام قجر

کاشی کاری بخشی جدانشدنی از معماری ایرانی است و در 
کنار طاق های رســمی بندی، یکی از تزیینات اصلی حمام 
قجر به حســاب می آید. همچنین، کف این حمام با سنگ 
مرمر پوشیده شده است. این حمام گنبد آجری بزرگی دارد 
که در بخش مرکزی آن، فضایی به عنوان نورگیر به چشــم 
می خــورد. این نورگیر نور تمام بخش های حمام را تامین 
می کند. در گذشته حمام ها نسبت به سطح خیابان پایین تر 
ساخته می شدند و برای تامین  نور و تهویه، جام خانه هایی 
در سقف آن ها تعبیه می شــد که علاوه بر کاربرد مفیدش، 

نمای زیبایی به حمام های ایرانی می داد.

  موزه مردم شناسی حمام قجر
موزه مردم شناســی حمام قجر در حــال حاضر به موزه 
مردم شناســی تغییر کاربری یافته اســت و از سه بخش 
تالار اقوام، مشاغل و آیین ها تشکیل می شود که به وسیله 
مجسمه هایی در اندازه های واقعی، زندگی روزمره مردم را 
نشان می دهند. در قسمت سربینه زندگی اقوام غالب ساکن 
قزوین مانند تات، مراغی، کرد، لر و ترک به معرض نمایش 
گذاشته است. در تالار میاندر، آیین های سیزده بدر، پنجاه 
بدر و مراسم سوگواری امام حسین )ع( و در قسمت آخر 
نیز 6 شغل حجامت، مکتب خانه داری، بارفروشی، آهنگری، 
تعزیه خوانی، دعانویسی و حلاجی قابل بازدید هستند.برای 
ساخت مجســمه های مومی موزه دقت و ظرافت بسیاری 
به کار رفته اســت و لباس  آن ها در تاریخ اقوام سنتی ثبت 
شده اند. حتی مشاغل و آیین هایی که در این موزه به آن ها 
اشاره شده است، همگی کاملا موثق  و معتبر هستند. برای 
شــکل گیری این موزه پژوهش های بســیاری انجام شده 
اســت. به همین خاطر، نمی توان هیــچ تناقض تاریخی و 

فرهنگی در آن یافت.
   نقش برجسته ای از مراســم آیینی پنجاه بدر در قزوین، 
بازسازی مراسم انگورچینی، تابلوی مراسم 12 محرم، زین 
اسب اولین شــهردار قزوین )میرزا حسن شهیدی(، طایفه 
تات، طایفه کردها، طایفه ترک ها، طایفه مراغی ها، زین شتر 
مربوط به دوره قاجار، سنت شیرواره، سنت پخت شیرینی 
خانگی در قزوین، دست فروشــی با چرخ های دستی در 
گذرهای شــهری، نمونه کارگاه مســگری و ســفیدگری 
 ظروف مســی، لباس عروســی ســنتی قزوینی، چنگ 
قائم  الزاویه دوره اســلامی، سماور برنجی متعلق به بلدیه 
قزوین، ظرف مسی حمل آب، ظرف روغن مسی )مربوط 
به دوره قاجار( و... از جمله مواردی هستند که در این موزه 

به نمایش درآمده اند.
  یکی از نکات جالب توجــه درباره فرهنگ مردم قزوین 
چندملیتی بودن آن ها است. زمانی که شاه طهماسب صفوی 
در قرن دهم هجری پایتخت ایــران را از تبریز به قزوین 
منتقل کرد، مهاجران بســیاری عازم قزوین شــدند و این 
موضوع را می توان در موزه مردم شناسی قزوین به وضوح 

مشاهده کرد.
  جاهای دیدنی نزدیک حمام قجر

  کاخ چهلستون قزوین: این کاخ که به عمارت کلاه فرنگی 
شــهرت دارد، در دوره شاه طهماسب ساخته شد و امروزه 

موزه خوشنویسی قزوین را در خود جای داده است.
بــازار قزوین: این بازار که قدمــت آن به دوران صفویه و 
قاجاریه می رســد، از بخش های مهمی نظیر مسجدالنبی، 
سرای سعدالسلطنه، سرای وزیر، ســرای قیصریه، سرای 

حاج رضا، سرای رضوی و... تشکیل شده است.
گرمابه خان: این گرمابه که مربوط به دوره قاجار اســت، 
در تاریخ 11 مرداد 13۸4 با شماره ثبت 12620 به عنوان 

یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید.
خانــه زعیم: خانه ای تاریخی که قدمت آن به دوره صفویه 

می رسد.

حمام قجر قزوین؛ کهن ترین حمام تاریخی ایران



آگهي مناقصه عمومی
دهیاری جایین در نظر دارد پروژه اجرای قیرپاشی و آسفالت روستا به میزان تقریبی ۸۶۸۸ متر مربع به ضخامت ۵ سانتی متر از طریق 

برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
۱- موضوع پروژه :تهیه مصالح و اجرای اندود نفوذی پریمکت با قیر محلول ۲- اجرای بتن آسفالتی با سنگ شکسته رودخانه ای و قیر 

مناسب از رده PG برای قشر رویه )توپکا( دانه بندی0-۱9میلی متر 3- برآورد اولیه :۱7/39۸/۶۱۲/۵۸7ریال 
3- مدت انجام پروژه: 7 روز  4-محل انجام پروژه : معابر روستای جایین ۵ - نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : واریز مبلغ تضمین به 
شماره حساب ۱000۱۲۵4۸0۵۵7 نزد پست بانک به نام دهیاری جایین معادل ۵ درصد مبلغ برآورد پروژه که رسید آن بایستی ضمیمه 
پیشنهاد باشد.   ۶-محل و زمان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱40۲/09/۱9 به مدت ۱0 روز ، دفتر دهیاری روستای جایین تماس 
099۲۱3۲04۸9 خانم سالاری 7- تاریخ بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادها: روز شنبه۱40۲/۱0/0۲ راس ساعت ۱0 صبح در محل 

ساختمان دهیاری جایین و در حضور اعضای کمیسیون معاملات خواهد بود.
 سایر توضیحات : دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار بوده و به پاکت های ناخوانا و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد ضمن اینکه 
برندگان اول، دوم، سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد همچنین هزینه درج آگهی و کلیه 

کسورات قانونی بعهده برنده مناقصه می باشد. بند 7 -تاریخ بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادها :۱40۲/۱0/0۲ساعت ۱0
شماره تماس : 099۲۱3۲04۸9 خانم سالاری

آدرس : شهرستان حاجی آباد- بخش فارغان-روستای جایین- دهیاری جایین

گروه حوادث // در جریان گروگانگیری شیراز که از سوی ۳ 
مرد مسلح انجام شد مأموران پلیس در حالی به دنبال یکی 
از آدم ربا های متواری هستند که یکی از آنها به هلاکت رسید 

و گروگانگیر دیگر دستگیر شد.
به گزارش ایران، سردار رهام بخش حبیبی فرمانده انتظامی استان فارس 
در تشــریح جزئیات این عملیات، بیان کرد: ظهر روز شنبه یازدهم 
آذرماه در پی یک فقره آدم ربایی در خیابان خبرنگار شیراز و متواری 
شدن گروگانگیران، بلافاصله شناسایی و دستگیری آنان در دستورکار 
پلیس قرار گرفت و مأموران انتظامی در بررسی های اولیه در صحنه 
جرم مطلع شــدند یک سواری سمند با سه سرنشین با تهدید اسلحه 
دختر و پسری جوان را که در خیابان در حال تردد بوده اند، ربوده و به 
محل نامعلومی متواری شده اند.وی افزود: در ادامه مأموران بلافاصله 
با اجرای طرح مهار و اقدامات فنی مطلع شدند که خودرو آدم ربایان 
در محور شــیراز-کازرون در حال تردد است که تیم های عملیاتی 
پلیس امنیت عمومی و آگاهی استان، کارکنان انتظامی شهرستان های 
شیراز، کوه چنار و کازرون پس از هماهنگی با مرجع قضایی سریعاً به 
محور مذکور اعزام شدند و خودرو فوق را شناسایی کردند و دستور 
ایست دادند که راننده با تیراندازی به سمت مأموران انتظامی اقدام به 
فرار کرد.فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه آدم ربایان یکی از 
گروگان ها را که پسری 22 ساله بود با شلیک اسلحه به قتل رساندند، 
تصریح کرد: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز در تیراندازی متقابل 
با رعایت قانون به کارگیری سلاح، یک نفر از گروگانگیران مجروح 
شد و دیگر همدســتش نیز به هلاکت رسید.سردار حبیبی با اشاره 
به اینکه فرد گروگان گرفته شــده که دختری 17 ساله بود صحیح و 
ســالم آزاد شــد و به کانون گرم خانواده بازگشت، گفت: یک نفر از 
گروگانگیران)شخص سوم( نیز به سمت کوه های اطراف متواری شد که 
تلاش برای دستگیری وی با جدیت ادامه دارد. در بازرسی از خودرو 
متهمان یک قبضه اسلحه کلت، دو قبضه چاقو و شش دستگاه موبایل 
کشف شد.وی با بیان اینکه علت گروگانگیری اختلافات خانوادگی 
بوده، تصریح کرد: پس از بررسی ها مشخص شد که گروگان دختر، 
دوست فرزند دختر فرد آدم ربا بوده که برای رسیدن به دختر خود این 
خانم را به گروگان گرفته تا بتواند از این طریق به دخترش برسد. از 
این رو آدم رباها با پهن کردن دام به بهانه خرید و فروش حیوان خانگی 
برای گروگان دختر، حوالی خیابان خبرنگار شیراز او و همکارش را با 
ضرب و شتم، سوار خودروشان کرده و گروگان می گیرند.گفتنی است 
در این مأموریت فرمانده انتظامی اســتان فارس با پوشش هوایی به 

صورت مستقیم هدایت عملیات را بر عهده داشت.

خبر حوادث

  

هرمزگان  دادگســتری  کل  رییس  گروه حوادث// 
از کشــف بیش از ۷۸ هزار لیتر سوخت قاچاق در 

آب های جزیره قشم خبر داد. 
 مجتبی قهرمانی اظهار کرد: به دســتور دادستان عمومی 
و انقلاب قشم، ماموران دریابانی با اجرای طرح ضربتی، 
نســبت به شناســایی محموله های ســوخت قاچاق و 
پاکســازی ســواحل این جزیره از مخازن، باراندازها و 
جایگاه های غیرقانونی نگهداری ســوخت اقدام کردند.  

وی ادامه داد: ماموران دریابانی موفق شــدند در جریان 
اجرای این طرح، یک فروند شناور لنج به همراه 2 عدد 
مشــک حاوی 7۸ هزار لیتر سوخت قاچاق را کشف و 

ضبط کنند.
رییــس کل دادگســتری هرمــزگان بــا بیــان اینکه 
مشک های ســوخت کشف شــده تا اعماق دریا امتداد 
داشــته و از این طریق، گازوئیل قاچــاق به لنج مورد 
نظر انتقال می یافت، تصریح کرد: ســوخت های کشــف 

شــده طبــق روال قانونی با دســتور قضایــی تحویل 
 شــرکت پخش و توزیع فرآورده های نفتی شــده و به

 چرخه توزیع قانونی برمی گردد.
به گزارش ایرنا،قهرمانی همچنین با بیان اینکه سه نفر در 
این خصوص دستگیر شده اند، عنوان کرد: بنابر گزارش 
ضابطان، تحقیقات به منظور شناسایی و دستگیری دیگر 
عوامل نگهداری این محموله قاچاق، ادامه دارد که نتیجه 

آن متعاقبا اعلام خواهد شد.

شــکایت  از  پس  حــوادث//  گــروه 
والدین نوزاد ۶ ماهــه ای که در یکی از 
جان  کودکان  تخصصی  بیمارستان های 
باخت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از پیگیری ویژه این حادثه خبر 

داد.
 صبح پنجشنبه نهم آذر، مردی جوان در حالی 
که دختر 6 ماهه اش را در آغوش گرفته بود، 
به همراه همسرش راهی بیمارستان شد. پدر 
این نــوزاد درباره روز حادثه گفته اســت: 
»النا« تب بالایی داشت و بی قراری می کرد؛ 
با همسرم تصمیم گرفتیم او را به بیمارستان 

ببریم.
 یکی از دوستانم گفت تخصص این بیمارستان 
کودکان است، ما هم ســریع آماده شدیم و 
ســاعت 7:30 صبح جلوی در بیمارســتان 
رســیدیم. وقتی به بیمارســتان رسیدیم از 
همسرم خواستم تا زمانی که من جای پارک 
برای ماشــینم پیدا می کنم به پذیرش برود و 
النا را بســتری کند، من هم بعد از چند دقیقه 

برگشتم و دیدم او به همراه دخترم النا هنوز 
روبه روی در بیمارســتان منتظر مانده است! 
از او پرســیدم چرا به داخل نرفتید؟ گفت: 
»اینجا اعتراض شــده و کارکنان بیمارستان 
به دلیل عقب افتادن حقوق شان دست از کار 
کشیده اند! به همین دلیل هیچ کدام از مسئولان 
اورژانس دخترمان را پذیرش نمی کنند.« پس 
از حدود یک ســاعت از این ماجرا النا جان 

باخت.
جسد نوزاد برای بررسی علت اصلی مرگ به 
پزشــکی قانونی انتقال داده شد و پدرش نیز 
به عنوان اولیای دم از کادر درمان بیمارستان 
شکایت کرده اســت. به دنبال این شکایت، 
پرونده ای در دادســرای امور جنایی تهران 
تشکیل شــد. 13 نفر از پرسنل بیمارستان 
مورد تحقیق و بازجویی قرار گرفتند و یک 
پرستار زن که نیم ساعت دیر به محل کارش 
آمده و سرشــیفت پرســتاران که وظیفه اش 
تقسیم بندی شیفت ها بوده است نیز بازداشت 

شدند که در مجموع 5 نفر بازداشت هستند.

بازرســی و  علیرضــا رحیم نیــا مدیرکل 
پاسخگویی به شــکایات وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی درباره این حادثه 
می گوید: علت اصلی مــرگ نوزاد 6 ماهه 
را پزشــکی قانونی اعلام خواهد کرد و در 
صورتی که قصوری رخ داده باشــد، به طور 
قطع با آن برخورد خواهد شد. نوزاد در بازه 
زمانی کمتر از یک ساعت پس از مراجعه به 
بیمارستان فوت کرده است؛ باید توجه داشت 
این نوزاد دچار خونریزی ریوی شده که در 
نوزادان کشنده است. وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی به طور ویژه به پرونده 
مرگ این نوزاد 6 ماهه رســیدگی می کند و 
ویدیوهای ضبط شده بیمارستان هم در حال 

بررسی است.
 شــماری از کارکنان بیمارستان در محوطه 
تجمع کرده بودند، اما کادر اورژانس در جمع 
آنها حضور نداشــتند و در حال رسیدگی به 

کودکان در بخش اورژانس بودند.
رحیم نیا تصریح کرد: در صورتی که قصوری 

رخ داده باشــد؛ احکامــی از تعلیق موقت 
تا اخــراج در انتظار مقصــران خواهد بود، 
همچنین مقصران به مراجع قضایی معرفی و 

به پرونده آنها رسیدگی خواهد شد.
 نوزاد در زمان مراجعه در حد بیماران 

سرپایی بود
 بر اســاس اظهارات شــمس الل نوری پور 
رئیس بیمارستان مفید کودکان تهران، نوزاد 
دختر 6 ماهه ساعت 7:25 صبح به اورژانس 
بیمارســتان کودکان مفید مراجعه کرده و 30 
دقیقه بعد ویزیت شــده است، در ابتدا سطح 
تریاژ نوزاد 4 بوده و وضعیت وخیمی نداشته 
و وضعیت او در حد بیماران ســرپایی بوده 
اســت. 30 دقیقه بعد از بســتری، اقدامات 
درمانی انجام شده و نوزاد در حین دریافت 
بخور تنفســی به دلیل تنــدی تنفس، دچار 
خونریزی ریوی شده و بعد ایست قلبی کرده 
است؛ با وجود اینکه 30 دقیقه احیای قلبی 
 ریوی انجام شــده، اما نــوزاد جان خود را 

از دست داده است.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم كاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی 

 

با آن که بیشتر از ۸ ماه از طلاق همسرم می گذرد و او با مرد 
دیگری ازدواج کرده اســت، اما به خاطر فرزندانم همچنان 
منتظر هستم تا سر او به ســنگ زمانه بخورد و به زندگی 

مشترک با من بازگردد، چراکه  ...
 مرد 41 ساله با بیان این که در آشفته بازار زندگی دچار سردرگمی 
عجیبی شده ام درباره تلخ ترین روزهای زندگی خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت:11 ساله بودم که درس و مدرسه را 
رها کردم و شاگرد تراشکاری شدم.خیلی زود این حرفه را آموختم 
و درحالی که استادکاری ماهر بودم عازم خدمت سربازی شدم.هنوز 
آخرین روزهای پایان خدمت سربازی را می گذراندم که به پیشنهاد 
مادرم به خواســتگاری دخترخاله ام رفتم.»تهمینه«15 سال بیشتر 
نداشــت، اما من هم عاشــق ادب و اخلاق او بودم به همین خاطر 
خیلی زود مراسم ازدواج ما برگزار شد و من که کارگاه تراشکاری 
راه اندازی کرده بودم برای همســرم نیز زندگی مرفهی فراهم کردم؛ 
چراکه درآمد خوبی داشتم و اوضاع مالی ام هر روز بهتر از گذشته 
می شد. به دلیل علاقه ای که به تهمینه داشتم، خودرو و خانه و حتی 
کارگاه را به نام او ســند زدم و از سرویس طلا تا گوشی های گران 
قیمت را برایش می خریدم، اما در حالی که 2فرزند دختر و پســر 
داشتیم از حدود 4 سال قبل متوجه رفتارهای مشکوک همسرم شدم 
که مدام با گوشی تلفن در حال پیامک بازی بود و لحظه ای گوشی 
را از خودش جدا نمی کرد.البته در طول 20 ســال زندگی مشترک 
چند بار ادعا کرد که به من علاقه ای نداشته و فقط به خواست پدر و 
مادرش احترام گذاشته است و از سوی دیگر هم از تهدیدهای مادر 
من ترسیده که به خواهرش می گفت: بالاخره »تهمینه« را در مسیر 
مدرسه می دزدیم!»تهمینه« این حرف ها را گاهی بر زبان می راند، 
اما من حرف های او را به شوخی می گرفتم تا این که شبی فرصت 
پیدا کردم و وارد محتویات گوشی تلفنش شدم .از آن چه می دیدم 
خشکم زد. باورم نمی شد او با یکی از بستگان نزدیکم ارتباط داشته 
باشد! از آن روز به بعد دیگر زندگی ام به هم ریخت؛ چراکه او برای 
مردان غریبه دیگری نیز پیامک ارسال کرده بود.خلاصه یک روز او 
را تعقیب کردم و دیدم به منزل »فرزین«)یکی از بستگان نزدیک که 
ثروت زیادی دارد(رفت.آن جا بود که با چند تن از اطرافیانم تماس 
گرفتم، ولی در این هنگام همسرم از خانه بیرون آمد و همه چیز را 
انکار کرد. دیگر سوءظن رهایم نمی کرد و همسرم مدعی بود که با 
کســی ارتباط غیراخلاقی ندارد، ولی من با آن چه در گوشی تلفن 
او دیــده بودم حرف هایش را باور نمی کردم. بالاخره کار به جایی 
رســید او در مقابل ادامه زندگی مشترک با من،حق طلاق را هم از 
من گرفت، اما من همچنان از این وضعیت زجر می کشــیدم تا این 
که »تهمینه« بالاخره طلاق گرفت و با مردی ازدواج کرد که راننده 
تریلرهای ترانزیتی بود. او مرا هم از خانه بیرون کرد و خودروام را 
نیز گرفت؛ چراکه اســناد آن ها به نام او ثبت شده بود. اکنون دختر 
نوجوانم در کنار همسرم زندگی می کند و من به همراه پسرم حیران 
و سرگردان مانده ام تا شاید روزی سر همسرم به سنگ زمانه بخورد 

و به زندگی مشترک با من بازگردد اما ای کاش...

در انتظار سنگ زمانه !

حوادث جهان

۵ پیشنهاد چین برای حل وفصل مناقشه
 فلسطین و رژیم صهیونیستی

 وزارت خارجه چین، پنج پیشــنهاد پکن برای حل وفصل 
مناقشه اسرائیل-فلســطین و پایان درگیری ها را اعلام کرد. 
وزارت خارجه چین می گویــد »در این دور از درگیری های 
فلسطین و اسرائیل، تعداد زیادی از دو طرف کشته و یا زخمی 
شدند و منجر به بروز فاجعه انسانی خطرناکی شده و واکنش 
گســترده جامعه جهانی را به همراه داشته است«.طبق اعلام 
پکن، »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین در چند مناسبت 
به تشــریح مواضع چین در قبال اوضاع کنونی در فلسطین و 
اســرائیل پرداخت و بر لزوم آتش بس و پایان فوری جنگ، 
ایجاد گذرگاه های انســانی و پرهیز از گسترش دامنه جنگ و 
درگیری و اجرای راهکار دودولتی به عنوان راه خروج از این 
بحران تأکید کرد.دولت چین چند پیشــنهاد زیر را در محافل 
بین المللی مطرح کرد:اول- برقراری آتش بس و پایان جنگ. 
طرف های تأثیرگذار بر تحولات فلســطین باید به طور جدی 
تصمیمات مجمع عمومی سازمان ملل و شورای امنیت را اجرا 
کنند. شورای امنیت باید بر اســاس قطعنامه 2712 به همراه 
جامعه جهانی عمل کند و به طور واضح خواســتار آتش بس 
و پایان جنگ شــود.دوم- حمایت از غیرنظامیان با برداشتن 
گام ها و اجرای طرح ها. شــورای امنیــت باید به طور واضح 
از همه طرف ها بخواهد به قوانین بین المللی پایبند باشــند و 
از غیرنظامیان حمایت کنند. شورای امنیت باید این پیام را به 
طور واضح بدهد که مخالف هرگونه کوچ اجباری شــهروندان 
فلســطینی است و همه غیرنظامیان و اسرا در سریعترین زمان 
ممکن آزاد شوند.سوم-تضمین کمک های انسانی. طرف های 
مربوطه باید طبق قطعنامه شــورای امنیــت، مانع محرومیت 
ســاکنان غزه از خدمات لوزام اولیه شوند. شورای امنیت باید 
از جامعــه جهانی بخواهد کمک های انســانی خود به غزه را 
افزایش دهد و اوضاع انســانی میدانی را بهبود ببخشــد و از 
نقش کمیته هماهنگی انسانی سازمان ملل و آنروا حمایت کند.

چهارم- حمایت از میانجی گری و راهکار دیپلماتیک. شورای 
امنیت باید نقش میانجی گری را به موجب منشور سازمان ملل 
افزایش دهد و خواســتار خویشتن داری و پرهیز از گسترش 
دامنه جنگ و درگیری شــود و از کشورهای تأثیرگذار روی 
تحولات فلســطین بخواهد با پایبندی به مواضع واقع گرایانه 
و عادلانه برای کاســتن شدت بحران اقدام کنند.پنجم- ایجاد 
راهکار سیاســی. طبق قطعنامه های شورای امنیت و توافقات 
بین المللی، اجرای راهکاری 2 دولتی، راه برون رفت از بحران 
فلسطین و بازگشــت حقوق مشروع فلسطین و برپایی دولت 
مستقل فلســطین در مرزهای 1۹67 به پایتختی قدس شرقی 

است.
اطلاعات مهم درباره استفاده ارتش اشغالگر

 از »هوش مصنوعی« برای بمباران غزه
 برای اولین بار اطلاعات مهمی درباره اســتفاده ارتش رژیم 
صهیونیســتی از هوش مصنوعی برای بمبــاران غیرنظامیان 
و خانه هایشــان در غزه جهت اعمال شوک و فشار بیشتر به 
جنبش حماس منتشــر شد.  به نوشــته روزنامه فرامنطقه ای 
رای الیوم، چند رســانه عبری زبان تحقیقی را درباره اعطای 
مجوزی گســترده به ارتش رژیم صهیونیستی جهت بمباران 
اهــداف غیرنظامی در نــوار غزه و کاهــش محدودیت های 
مربوط بــه تلفات غیرنظامــی احتمالی در ایــن عملیات و 
اســتفاده از سیســتم هوش مصنوعی برای شناسایی اهداف 
 بیشــتر انجام دادند.در تحقیقی که مجله +072 و وبگاه عبری 
»ســیحا مکومیت« انجام دادند، به گفت وگوها با هفت عضو 
فعلی و سابق دســتگاه اطلاعات رژیم صهیونیستی از جمله 
سرویس اطلاعات نظامی، نظامیان نیروی هوایی ارتش رژیم 
صهیونیســتی که در عملیات علیه نوار غزه شــرکت داشتند، 
شهادت ها و اظهارات و اسناد فلسطینی های ساکن نوار غزه و 
نیز اظهارات رسمی سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی و دیگر 
نهادهای این رژیم استناد شد.به گفته یکی از این منابع، برخی 
منابع اطلاعاتی که در گذشته تجربه اجرای این دست حملات 
توپخانه ای به غزه را داشــتند، گفتند، بمباران اهداف قدرتمند 
اساسا با هدف وارد آوردن خسارت به جامعه مدنی فلسطین و 
ایجاد شوک جهت اعمال فشار بر بستر مردمی جنبش حماس 
در نوار غزه انجام شــد. بر اساس این تحقیق، دلیل دیگری که 
برای تعداد بالای اهداف و ایجاد آسیب های گسترده به زندگی 
غیرنظامیان در غزه وجود دارد، اســتفاده گسترده از سیستمی 
موسوم به »هبســورا« است که تا حد زیادی بر اساس هوش 
مصنوعی ساخته شــده و می تواند تقریبا به صورت خودکار 
اهداف بســیار بیشتری را نســبت به قبل شناسایی کند و این 
یعنی این سیستم هوش مصنوعی پروژه ای برای کشتار جمعی 
اســت.طبق گزارش یاد شده، این سیاست ها باعث به شهادت 
رســیدن تعداد زیادی غیرنظامی در غزه شد و بیش از 300 
خانواده فلسطینی ساکن غزه 10 تن یا بیشتر از اعضای خود 
را در طول حملات دو ماه گذشته ارتش ژریم صهیونیستی از 
دســت دادند و این آمار 15 بار بالاتر از تعداد کســانی است 
که در طول جنگ خونین ســال 2014 به شــهادت رسیدند.

یکی از منابع ایــن گزارش گفت که مقامات عالی رتبه ارتش 
رژیم صهیونیســتی از شکست خود در هفتم اکتبر آگاه هستند 
و در حــال حاضر درگیر این هســتند که چگونه تصویری از 
 پیروزی را به ســاکنان اراضی اشــغالی ارائه کنند تا آبروی 

خود را نجات دهند.

 رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

کشف ۷۸ هزار لیتر سوخت قاچاق درقشم

پایان خونین 
گروگانگیری مرگبار در شیراز

 گروه حــوادث //  فرمانده انتظامی ویژه 
و پایگاه دریابانــی کیش گفت: در طرح 
عملیاتی پیشــگامان امنیت انتظامی و 
طی چهار روز، ۷۷ سارق و مجرم در این 

جزیره دستگیر شدند. 
  »سرهنگ علی اصغر جمالی« در گفت وگو 

بــا خبرنگاران با اعلام این خبــر افزود: این 
طرح به مــدت 4 روز همزمان با سراســر 
کشور با محوریت مقابله با سرقت و برخورد 
با متخلفــان، مجرمان و برهم زنندگان نظم و 

امنیت عمومی در جزیره کیش اجرا شد.
وی ادامه داد: : 77 سارق، افراد مجرم، متخلف 

و اتباع خارجی که به صورت غیرمجاز وارد 
جزیره کیش شده بودند در این طرح دستگیر 
شدند.فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی 
کیش با بیان اینکه در طرح عملیاتی پیشگامان 
امنیت انتظامــی ۸۹ نقطه آلــوده در جزیره 
بازرسی و پاکسازی شد، اضافه کرد: در همین 

راستا اموال مسروقه کشف و پرونده متخلفان 
برای اجرای مراحل قانونی به دستگاه قضایی 
ارسال شد.به گزارش ایرنا، وی از مالباختگان 
خواست تا با مراجعه به کلانتری های 11 و 12 
جزیره کیش نسبت به تکمیل پرونده و تحویل 

اموال مسروقه اقدام کنند.

گــروه حــوادث // بــا هوشــیاری و تیزبینی 
مامــوران انتظامــی شهرســتان بندرعبــاس 
 یکدستگاه خودرو لکســوس قاچاق شناسایی و

 توقیف شد.  
 به گزارش خبرنــگار دریا ؛ فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان بیان داشت: ماموران انتظامی پاسگاه مرکزی 
شهرســتان بندرعباس در ادامه طرح مقابله با قاچاق و 
گشت زنی های هدفمند در حوزه استحفاظی یکدستگاه 

خودرو خارجی قاچاق را که پلاک آن دست نویس بوده 
در یکی از  محله های شهرستان مشاهده  و موضوع را 

در دستور کار قرار دادند.  
 وی افزود: ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی  در 
بررسی مدارک ارائه شده از ســوی راننده این خودرو 
مشخص شد این اسناد مربوط به خودرویی دیگر هستند 
از این رو خودروی لکسوس توقیف و راننده آن جهت 

تعیین تکلیف به مرجع قضایی معرفی شد.  

 ســردار  علی اکبر جاویدان  ارزش این خودرو قاچاق 
کشف شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 100 

میلیارد ریال عنوان کرد. 
 این مقام ارشد انتظامي اســتان تصریح کرد: پلیس در 
راســتاي تامین امنیت مردم و فراهم کردن شرایط سالم 
اقتصــادي ، مقابله بــا قاچــاق کالا و ارز و مبارزه با 
قاچاقچیان را به صورت ویژه در دســتور کار قرار داده 

و از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. 

لکسوس 1٠٠ میلیاردی در توقیف پلیس هرمزگان 

ضرب شست پلیس کیش به مجرمان

گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان 
هرمــزگان از توقیف یک دســتگاه 
جرثقیل قاچاق بــه ارزش ۵٠ میلیارد 

ریال در »جاسک« خبر داد.  
 به گــزارش خبرنگار دریا، ســردار »علی 
اکبر جاویدان » در تشــریح ایــن خبر بیان 

داشــت:مأموران انتظامي مستقر در ایستگاه 
بازرســی« لیردف« شهرســتان جاسک  در 
اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، حین 
کنترل خودروهای عبوری محور جاسک به 
چابهار به یک دستگاه کامیون کشنده ایویکو 
حامل جرثقیل مشکوک شده و دستور توقف 

دادند.  وی افزود: در بررسی مدارک مشخص 
شد یک دســتگاه جرثقیل سنگین  از مقصد 
بندرعبــاس به مقصد چابهار بارگیری و فاقد 
هرگونه مجوز گمرکی و قانونی اســت که با 
هماهنگی قضایی خودرو و محموله مکشوفه 
توقیف و جهت ســیر مراحــل قانونی روانه 

پارکینگ شد.  فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
با اشاره به اینکه برابر اعلام کارشناسان ارزش 
جرثقیل مکشــوفه 50 میلیارد ریال برآورد 
شده است، تصریح کرد: راننده پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شد. 

  توقیف جرثقیل در "جاسک"  

وزارت بهداشت از پیگیری ویژه مرگ دختر 6 ماهه خبر داد

تعلیق تا اخراج در انتظار مقــصران مـرگ النا



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه  13 آذر 1402

20 جمادی الاول  1445

سال بیست و دوم شماره 4324

شهرستان 

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // در جلسه ای با 
حضور استاندار هرمزگان پیشرفت طرح احیای بافت 

تاریخی هرمز بررسی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی در نشست بررسی 
طرح های توسعه جزیره هرمز، اظهارداشت: هرمز جزیره ای 
ویژه در ایران اســلامی است و باید تلاش کنیم تاریخ پر 

افتخار و معماری این جزیره را احیا کنیم. وی افزود: باید 
توجه شود که خیلی احیای بافت تاریخی هرمز به سمت 
الگوبرداری از حاشــیه جنوبی خلیج فارس نرود و روح 
تاریخی آن حفظ شود.دوستی تاکید کرد: در احیای جزیره 
هرمز فضای سبز بایست جایگاه ویژه ای داشته باشد و به این 
منظور باید از پوشش بوم استفاده کرد.نماینده عالی دولت در 

هرمزگان، خاطرنشان کرد: جزیره هرمز این قابلیت را دارد 
که به محل ویژه ای برای جذب گردشــگران تبدیل شود و 
مردم کشور علاوه بر استفاده از جذابیت های طبیعی بتوانند 
سیری نیز در دل تاریخ خلیج فارس و جنوب ایران داشته 
باشند.  در این جلسه آخرین پیشرفت اجرایی و طراحی 
پروژه های جزیره هرمز بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

خبر

برگزاری مسابقات رزمی نونهالان 
در روستای حسنلنگی بالا بخش شمیل 

  داود صباح نیا گروه شهرســتان// مسابقات رزمی نونهالان 
رشــته کونگ فو توا در روستای حسنلنگی بالا بخش شمیل 
برگزار شــد. به گزارش خبرنگار دریا، به مناسبت هفته بسیج، 
حوزه مقاومت بسیج ثارالله روستای حسنلنگی، مسابقات رزمی 
رشته کونگ فو توا بین باشگاههای شهرستان بندرعباس، رودان 
و حسنلنگی در رده ســنی نونهالان پسر و دختر در روستای 
حســنلنگی بخش شمیل برگزار کرد.  عقیل تب فرمانده حوزه 
مقاومت بسیج ثارالله روستای حســنلنگی گفت: این دوره از 
مسابقات با هدف شناسایی استعدادها و آمادگی نونهالان رزمی 
کار این روســتا برای حضور در مســابقات استانی و کشوری 
است.سرگرد عقیل تب با اشاره به استعدادهای پنهان نونهالان در 
سطح روستا عنوان کرد: رشد و شناخت استعدادهای نونهالان 
در مســیر بلوغ آنان بسیار حائز اهمیت است و برای شناخت 
بهتر از استعدادها، باید نونهالان خودشان را در میدان ببینند و با 
نقاط ضعف و قوت خود در صحنه مسابقات با آن روبرو شوند.
منصور جعفری عضو شــورای راهبردی کونگ فو توا کشور و 
مشاور فنی هیئت کونگ فو اســتان هرمزگان در این دوره از 
مسابقات گفت: این دوره از مسابقات پیامی برای شکوفایی و 
راه یابی به مسابقات استانی و کشوری است و سطح مسابقات 
و رزمی کاران نونهال روســتای حسنلنگی بخش شمیل بسیار 
امیدوار کننده اســت و از رزمی که امروز از این نونهالان دیدم 
قطعا جایگاهی در سطح مسابقات آسیایی دارند و آینده برای این 
نونهالان روشن است.مسابقات رزمی نونهالان در رشته کونگ 
فوتوا بین ۶۷ شرکت کننده که ۴۷ پسر و ۲۰ دختر بودند به مدت 
یک روز در مدرسه سید احمد خمینی)ره( روستای حسنلنگی 

بالا بخش شمیل برگزار شد.
با حضور مسئولین انجام شد؛

عملیات اجرایی مدرسه 6 كلاسه در جاسک كهنه
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان //  با حضور مهدی باوقار 
زعیمی مدیرکل نوسازی استان، محمد قویدل مدیرکل آموزش 
و پرورش استان هرمزگان، خیر نیک اندیش گرگیچ و جمعی 
از مسوولین محلی عملیات اجرایی مدرسه ۶ کلاسه در منطقه 
جاسک کهنه آغاز شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ باوقار در این 
آیین افزود: این مدرســه در قالب ۶ کلاس درس توسط خیر 
نیک اندیش گرگیچ احداث می گردد.به گفته وی، این مدرسه 
با زیربنای ۴۰۰ متر مربع و با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان 
توســط خیر نیک اندیش ساخته می شــود. شایان ذکر است؛ 
با ساخت این مدرســه بیش از ۱5۰ دانش آموز ازفضای ایمن 

بهره مند خواهند شد.
آغاز عملیات اجرایی ۲۰ كلاس درس در جاسک 
  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// با حضور مهدی باوقار 
زعیمی مدیرکل نوسازی استان، محمد قویدل مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان ، خیر نیک اندیش ایزدی پور و جمعی 
از مسوولین محلی عملیات اجرایی احداث ۲۰ کلاس درس در 
شهرستان جاسک آغاز شد.به گزارش خبرنگار دریا؛ باوقار در 
ایــن آیین با بیان اینکه ۲۰ کلاس درس در قالب ۱۲ مدرســه 
توســط خیر نیک اندیش ایزدی پور احــداث می گردد، اظهار 
داشــت: ۸ مدرسه یک کلاســه با زیربنای ۴۰۰ متر مربع و ۴ 
مدرسه ۳ کلاسه با زیربنای ۶۰۰ مترمربع در شهرستان جاسک 
احداث خواهد شد.به گفته وی، این مدارس با اعتباری بالغ بر ۲5 
میلیارد تومان ساخته می شود.گفتنی است؛ با ساخت این مدرسه 

بیش از 5۰۰ دانش آموز ازفضای ایمن بهره مندخواهند شد.
احداث مجتمع آموزشی شبانه روزی مقطع 

متوسطه در روستای جانوری لیردف جاسک 
 الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// دانش آموزان روستای 
جانوری واقع در شهرستان جاسک با حمایت استاندار هرمزگان 
و پیگیری های مجدانه مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان 
و در راستای عدالت آموزشــی و محرومیت زدایی از مناطق 
محروم بعداز ســالها می توانند در مجتمع آموزشی شبانه روزی 
تحصیل کنند. به گزارش خبرنگار دریا؛ این خبر خوب مدیرکل 
نوسازی مدارس استان هرمزگان به دانش آموزان منطقه ای دوره 
افتاده در شهرســتان جاسک اســت که برای اولین بار در این 
منطقه در جهت تحقق عدالت آموزشــی  و سند تحول بنیادین 
و با همراهی مدیرکل آموزش و پرورش اســتان به ثمر خواهد 
نشست. طی بازدید میدانی مدیرکل نوسازی مدارس استان از 
منطقه و با توجه به نیاز مبرم دانش آموزان روســتای جانوری 
به فضای آموزشی در این منطقه ، مجتمع آموزشی شبانه روزی 
 مقطع متوســطه با زیربنایی بالغ بــر ۱۰۰۰ متر مربع  با اعتبار 

بالغ بر ۱5 میلیارد تومان به زودی احداث می گردد.

با حضور استاندار هرمزگان بررسی شد

پیشرفت طرح احیای بافت تاریخی هرمز 

  گروه شهرســتان // مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، 
میزان تخلیه و بارگیری انواع کالای نفتی و غیرنفتی در هشت 
ماهه امسال در بنادر غرب این استان را بیش از هشت میلیون و 

489 هزار تن اعلام کرد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، مرتضی سالاری با ارائه گزارشی از عملکرد 
هشــت ماهه سال جاری در بنادر غرب استان اظهار کرد: در مجموع 
هشت میلیون و ۴۸9 هزار و 9۲5 تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در 
بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته ۱۰ درصد افزایش داشته است. وی ادامه داد: از 
مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، چهار میلیون و ۶۰۱ هزار 
و ۳۰۱ تن با افزایش ۲۲ درصدی مربوط به کالاهای غیرنفتی و ســه 
میلیون و ۸۸۸ هزار و ۶۲۴ تن نیز به فرآورده های نفتی اختصاص دارد. 
وی از افزایش ۳۱ درصدی ترانزیت نفتی و غیرنفتی خبر داد و افزود: 
در دوره زمانی یاد شــده، حجم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که 
عمده آن محموله خودرو بوده اســت به ۲99 هزار 999 تن رسید که 
نشانگر افزایش ۳۱ درصدی است. سالاری افزود: در این بازه زمانی 
ترانزیت بیش از ۱۳۲ هزار و ۳۶۳ خودرو با افزایش ۲۶ درصدی از 
طریق بندرلنگه به کشورهای آسیای میانه و عراق انجام گرفت و این 
بندر توانست جایگاه نخست این بخش را در بین دیگر بنادر کشور به 
خود اختصاص دهد. به گفته وی؛ تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی 

توســط یک هزار و 9۶۲ فروند شناور فلزی انجام گرفت که پس از 
تخلیه و انجام تشریفات گمرکی به مقاصد کشورهای عراق، افغانستان 
و کشورهای آسیای میانه بارگیری شد. مدیر بنادر و دریانوردی غرب 
هرمزگان در بخش دیگری به صادرات ۴ میلیون و ۶۶۰ هزار و ۸9۲ 
تن انواع کالاهای نفتی وغیرنفتی شــامل میوه و تره بار، خشــکبار، 
مواد معدنی ومصالح ساختمانی اشاره کرد. سالاری گفت: از مجموع 
صادرات نفتی و غیرنفتی انجام شده ۲ میلیون و ۳5۲ هزار و ۳۸۲ تن 
با ۱5 درصد افزایش نسبت مدت مشابه سال گذشته مربوط به صادرات 
غیرنفتی و ۲ میلیون و ۳۰۸ هزار و 5۱۰ تن به صادرات نفتی اختصاص 
دارد. وی خاطرنشان کرد: از مجموع عملیات انجام شده، ۲ میلیون و 
9۰۷ هزار و ۷۷ تن نیز به فرآورده های نفتی و غیرنفتی با پنج درصد 
افزایش به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( در بنادر غرب 

استان هرمزگان جابه جا شده است. 
  سالاری اضافه کرد: در هشت ماهه امسال بنادر غرب استان توانست 
بــا کابوتاژ یک میلیون و ۳۲۷ هزار و ۱۲۸ تن فرآورده های غیرنفتی 
با افزایش ۲۰ درصدی و کابوتاژ یک میلیون و 5۷9 هزار و 9۴9 تن 
فرآورده های نفتی روزهای پررونقی را در این بخش از عملیات تجربه 
کند. مدیر بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان در خصوص تخلیه و 
بارگیری کانتینرهای یخچالی گفت: در هشت ماهه امسال با تخلیه و 
بارگیری ۱۲۲ هزار و TEU ۸9۸ کانتینر یخچالی بنادر غرب استان 

توانست افزایش ۳۳ درصدی را به ثبت برساند.  وی، حجم صادرات 
کانتینر یخچالی از طریق ایــن بنادر را نیز ۶۱ هزار و TEU ۴۴9 با 
تناژ ۶۳5 هزار و 9۳۰ تن اعلام کرد در هم سنجی با مدت مشابه سال 

گذشته افزایش ۱۶ درصدی را در برداشته است. 
  سالاری در بخش پایانی سخنان خود بیان کرد: طی مدت یاد شده، 
5۶5 هزار و 5۳۰ مســافر در بنادر غرب اســتان هرمزگان جابه جا 
شده اند که ۲۸ درصد افزایش نســبت به مدت مشابه سال گذشته به 
ثبت رســیده است. مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان ادامه داد: 
ترابری ایمن 5۳9 هزار و ۳۳ نفر مسافر در مسیرهای دریایی داخلی 
از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموسی و سایر جزایر 
خلیج فارس انجام شده که ۲۶ درصد افزایش را به دنبال داشته است. 
به گفته وی؛ ۱۸ هزار و ۸۱9 نفر مسافر به مقصد بنادر کشور امارات 
متحده عربی جابه جا شده اند که در همسنجی با مدت مشابه سال قبل 

۲۰ درصد افزایش به ثبت رسیده است. 
  ســالاری تعداد تردد شناورها در بنادر غرب هرمزگان در این مدت 
را ۲۳ هــزار و 9۶۳ فروند با افزایــش ۱۷ درصدی اعلام کرد. مدیر 
بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اضافه کرد: مرکز جستجو و نجات 
دریایی)MRCC( بنادر غرب استان در هشت ماهه امسال با دریافت 
۲۲ پیام اولیه و ۸۶ عملیات جســتجو و نجات، موفق به نجات جان 

۱۶5 نفر در آب های حوزه استحفاظی خود شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان :

تخلیه و بارگیری کالا در بنادر غرب هرمزگان از مرز هشت میلیون تن گذشت

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      
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آگهی مجمع عمومی عادی سالیانه 
اعضای نظام صنفی رایانه ای استان هرمزگان

مجمع عمومی عادی اعضای ســازمان نظام صنفی رایانه ای استان هرمزگان در تاریخ 
۱40۲/09/۲9 رأس ســاعت ۱0 صبح در محل بلوار شــهید حقانی، ضلع غربی میدان 
شریعتی، جنب برج اصناف، ساختمان هنگام طبقه ۵ واحد ۱۵ برگزار می گردد. لذا بدینوسیله 
از کلیه اعضاء دارای عضویت معتبر در سه شاخه شرکتها، فروشگاه ها و مشاورین حقیقی 
دعوت بعمل می آید تا بصورت حضوری اصالتا )یا وکالتا ( با در دست داشتن معرفی نامه 

معتبر در مجمع حضور بهم برسانند.
دستورکار جلسه: ۱ـ استماع گزارش هیأت مدیره 

۲ـ بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به ۱40۲/۶/3۱
3ـ بررسی و تصویب برنامه و بودجه مالی سال آتی ۱40۲ ـ ۱403
4 ـ تعیین میزان مبلغ ورودیه و حق عضویت و سایر منابع درآمدی 

۵ـ انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
۶- برگزاری انتخابات هیات مدیره و بازرس

714ـ سایر مواردی که در صلاحیت اختیارات مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.
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هیأت مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای استان هرمزگان

  النــاز مطهری نژاد گروه شهرســتان // فرماندار 
شهرستان قشم گفت: آبفا در اقدامی جهادی انتقال 
آب از قشم مولد را عملیاتی کرد که در پی آن زمان 
آبرســانی به شهر لافت و روستای پی پشت به طور 

محسوس کاهش می یابد.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد محمدحسینی با اعلام 
این خبر اظهار داشت: با موفقیت آب از نیروگاه قشم مولد 
به میزان پنج هزار مترمکعب در شبانه روز به تاسیسات 

موجود در روستای پی پشت رسید.
  وی افزود: ایستگاه پی پشت دارای سه مخزن با ظرفیت 
تجمیعی ذخیره ســازی 5۰۰  مترمکعب است که آب را 
به شبکه آبرســانی شهر لافت و روستای پی پشت پمپاژ 
می کند. فرماندار شهرســتان قشــم تصریح کرد: پروژه 
آبرسانی به روستای زینبی نیز در هفته آینده خاتمه می یابد 
تا کاهش زمان آبرسانی برای مردم این روستا نیز ملموس 
باشد. محمدحســینی خاطرنشان کرد: پروژه آبرسانی از 
قشم مولد هفته دولت امسال آغاز شده بود و تکمیل آن 

براساس روند معمول ۶ ماه به طول می انجامید.
  وی با بیان اینکه وضعیت موجود را مطلوب و شایسته 
مــردم صبور و ولایتمدار شهرســتان قشــم نمی دانیم، 
گفت:پایدارسازی شبکه آبرسانی از جمله اهدفی است که 
با تاکید مستمر استاندار هرمزگان توسط آبفا با اقدامات 

بی وقفه در حال پیگیری است.
  فرماندار شهرســتان قشم خاطرنشان کرد: از پشتیبانی 
و پیگیری مستمر استاندار هرمزگان، زحمات و خدمات 
مدیریت آبفای هرمزگان و کارکنان خدوم آبفای شهرستان 
قشم بواسطه اقدامات جهادی و عملیات شبانه روزی کمال 

تقدیر و سپاس را داریم.

فرماندار قشم :

انتقال آب از قشم 
مولد به مخزن پی پشت

 در كمتر از ۳ ماه محقق شد

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیر 
بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق 
هرمزگان، میزان تردد مسافران از بنادر شرق 
این استان در هشــت ماهه سال جاری را 2 
میلیون و 366 هزار و 921 نفر مسافر اعلام 

کرد.  
  بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ »حمیدرضا 

محمدحسینی تختی« در تشریح عملکرد هشت 
ماهه بخش مسافری بنادر شرق استان افزود: در 
این بازه زمانی بیش ترین میزان رفت و آمد مربوط 
به مسیر دریایی بندر شهید حقانی به جزیره قشم و 
هرمز به میزان یک میلیون ۷۶۷ هزار و 5۸۲ نفر 
بوده که نســبت به مدت مشابه سال گذشته هفت 

درصد افزایش به ثبت رسید. 

  وی بــا اشــاره به افزایــش ۴۷ درصدی تردد 
گردشــگران خارجی به جزایر قشم و هرمز نیز 
گفت: در این مدت ۲۲ هزار و ۳۳۷ نفر در مسیر 

دریایی جزایر قشم و هرمز جابه جا شدند. 
  مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان، میزان جابه جایی مســافر در مســیر 
بین المللی بندر شهید باهنر به بندر شارجه را ۱۲ 

هزار و ۶9۰ مسافر اعلام کرد که در این مسیر نیز 
افزایش هشت درصدی به ثبت رسید. 

  محمدحسینی تختی، توسعه گردشگری را لازمه 
پیشرفت اقتصاد دریامحور دانست و افزود: استفاده 
از ظرفیت های موجود و نیــز ارتقا این جایگاه 
شاخصه مهمی برای جذب گردشگران خارجی، 

ارزآوری و توسعه اقتصادی کشور خواهد بود.

در هشت ماه امسال؛
٢ میلیون مسافر در بنادر شرق هرمزگان جابه جا شدند
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فروردین :
بعدازظهر امروز فرصتی برای استراحت پیدا می کنید، 
از این فرصت نهایت اســتفاده را ببرید و خودتان را 
برای روزهــای آینده آماده کنید. به لحاظ مالی روز 
خوبی را آغاز کرده اید و از جایی که انتظارش را نداشــتید، سودی 
روانه حســاب های بانکی تان خواهد شد. تمامی این پول را خرج 
نکنید و قســمتی از آن را برای روز مبادا کنــار بگذارید. حضور 

بیشتری در کارهای گروهی داشته باشید.
  اردیبهشت :

فکرهای ناراحت کننده ای به ذهن شــما می رســد، 
امــا اجازه ندهید این فکرها روزتــان را خراب کند.  
برنامه   هــای زیادی برای افزایش درآمد و پیشــرفت دارید، اما از 
آنجایی که حرف  در دهان شــما بند نمی شود و انسان رازنگه داری 
نیستید، احتمال شکست این برنامه ها بسیار است. در نتیجه از امروز 
تصمیم  بگیرید که رازهای حرفه ای و کاری خود را با کسی درمیان 

نگذارید و رازنگه  داری در پیش بگیرید. 
  خرداد :

انسان شکاکی هستید و به زمین و زمان شک دارید، 
این روحیه امروز شــما را به دردســر بزرگی خواهد 
انداخــت. از این اتفاق درس بگیریــد و زندگی را با 
رویکردی مثبت دنبال کنید. پولی به دســتتان می رسد. بهتر است 
قســمتی از این پول را به کارهای انسان دوستانه اختصاص دهید. 
مطمئن باشید کار خیر شما بدون پاداش نمی ماند و در آینده با رونق 
بیشتری در زندگی روبه  رو می شوید. مدتی است فکر پلیدی در سر 

دارید و می خواهید از راهی غیراخلاقی کسب درآمد کند.
  تیر :

مدتی است که آرزو کرده اید فرصتی را برای استراحت 
پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری نمایید. امروز 
آرزوی شما برآورده می شود و فرصتی را برای تنهایی و خلوت پیدا 
خواهید کرد.  روز خوبی را برای ســرمایه گذاری در پیش دارید و 
به فکر شکار موقعیت ها باشید. قبل از اینکه رابطه شما و اهل منزل 
تیره وتار شود، توجه بیشتری به اعضای خانواده داشته باشید. مطمئن 
باشید لطفی که به اعضای خانواده می کنید بدون پاسخ باقی نمی ماند. 

  مرداد :
انسان باهوشــی هستید اما از هوش سرشار خود نهایت 
استفاده را نمی برید. مشــکلی که امروز سر راه تان قرار 
می گیرد را با هوش و ذکاوت پشــت سر بگذارید. از این شرایط درس 
بگیرید و در آینده بیشــتر از توانمندی های خود بهره بگیرید. به خاطر 
داشته باشــید که با فکر به چیزهای منفی و نگران کننده  ، راه به جایی 
نمی برید. از امروز به چیزهای مثبت فکر کنید و به خودتان انگیزه بدهید. 
روحیه خوش گذرانی داریــد و از هر فرصتی برای تفریح و ولخرجی 
استفاده می  کنید، ادامه این رویکرد نه تنها شما را به لحاظ مالی به مخمصه 

می اندازد، بلکه دستاوردی در زندگی نیز نخواهید داشت.
 شهریور :

در نتیجه خوش گذارنــی را کنار بگذارید و از امروز 
زندگی را جدی تر بگیرید و بیشتر از همیشه مواظب 
خرج های تان باشــید. یکی از اطرافیان، دخالت هــای زیادی در 
کارهای شخصی شــما می کند. اجازه ندهید این فرد بیشتر از این 
مزاحمتان باشد. دست وی را از کارهای شخصی خود کوتاه کنید و 
سکان زندگیتان را در اختیار بگیرید.  تصمیمی باید بگیرید که مدتی 
است اتخاذ آن را به تعویق انداخته اید. موکول کردن بیش از حد این 

تصمیم اصلًا به صلاح شما نیست. 
 مهر :

فرصتــی برای ورزش و تحرک پیدا می کنید، به لطف 
این فرصت، انرژی بیشــتری پیدا کنید و با ورزش، 
سلامت خود را تضمین نمایید. کار حساسی را در پیش دارید، اما 
با افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند مشورت نکرده اید 
و به همین دلیل نیز تمامی جوانب این کار مهم را در نظر نگرفته  اید. 
امروز فرصت مناســبی است تا نظر افراد با تجربه را جویا شوید و 
پس از مشورت و نظرخواهی، بهترین تصمیم را برای انجام این کار 

مهم اتخاذ کنید. 

 آبان :
اعضای خانــواده شــما را لحظه ای به حــال خودتان 
نگذاشته اند و در تمام مشکلات زندگی پشتیبانتان بوده اند، 
از این رفتار نهایت استفاده را ببرید و به اعضای خانواده ثابت کنید که 
همیشــه حامی و پشتیبان آنها هســتید. اطرافیان شما را به عنوان فرد 
زحمت کش و پرتلاشی می شناسند که لحظه ای دست از تلاش و کوشش 
بر نمی دارد، اما به رغم تلاشهای شبانه روزی که انجام داده اید، دستاورد 

چشمگیری ندارید و این وضعیت شما را افسرده و نگران کرده است. 

   آذر :
مشاجره ای میان اعضای خانواده ایجاد می شود. اجازه 
ندهید این مشــاجره اعصاب شــما را به هم بریزد و 
روزتان را خراب کند. وضعیت مالی خوبی دارید اما فراموش نکنید که 
دنیا فراز و فرودهای زیادی دارد و از امروز مبلغی را برای روزهای 
گرفتاری کنار بگذارید.  امروز به شــما ثابت می شــود که همسر یا 
عشق  زندگی تان از چیزی که انتظارش را دارید بیشتر خاطر شما را 

می خواهد. زمانی که از دست می دهید هرگز باز نمی گردد.
 دی :

بیماری مزمنی که دارید امروز رو به بهبودی خواهد 
گذاشت. در آینده ســلامت خود را جدی بگیرید و 
اجازه ندهید سهل انگاری در آینده شما را دوباره راهی بستر بیماری 
کنــد. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید و از جایی که اصلا 
انتظارش را نداشتید، پولی به دستتان می رسد. این موقعیت را به فال 
نیک بگیرید و به لطف پولی که به دستتان رسیده، روزی سرشار از 
خوشی را ادامه دهید. روی موفقیت یکی از اعضای خانواده حساب  

باز کر ده اید و توقع های زیادی از ایشان دارید. 
    بهمن :

کارهای زیادی بــرای انجام دادن دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید زیرا انــرژی لازم را برای انجام این 
کارها پیدا می کنید و خســته نخواهید شد. بر اعصاب خود مسلط 
باشید و کاری نکنید که زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم کند.  اتفاق 
غیرمنتظره ای در زندگی تــان رخ می دهد. با اتفاق های جدید کنار 
بیایید و انعطاف بیشتری در زندگی داشته باشید. امروز صدای ساز 
عشق را در گوش خود می شنوید و احساس می کنید که از همیشه 

عاشق تر شده اید.
   اسفند : 

امروز اتفاق ناخوشایندی برای شما خواهد افتاد، اما این 
اتفاق چندان مهم نیست و ضرری هنگفتی متحمل نخواهید 
شد، در نتیجه اجازه ندهید این اتفاق ناخوشایند روز شما را خراب کند 
و تا جایی که می توانید روحیه تــان را حفظ کنید. خبر فرخنده ای به 
دست شما می رسد. این خبر را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید 
و لحظه های شادی را تجربه کنید. روز بسیار خوبی را آغاز کرده اید و 
سرشار از انرژی و نشاط هستید، این وضعیت را به فال نیک بگیرید و 

کارهای روزمره را راحت تر از همیشه پشت  سر بگذارید.
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یادداشت

  

  صنعــت بیمه کارکردهای مختلفــی  در جامعه دارد و 
می تواند نقش بسزایی در کاهش آلام مردم بعد از وقوع 
حوادث ایفا کند. یکــی از بیمه نامه های مهم و کاربردی 

برای آحاد مردم بیمه نامه آتش سوزی است.
  این بیمه نامه خطرات گوناگونی مانند زلزله، سیل، آتش  سوزی، 
صاعقه، انفجار، طوفان و... را تحت پوشش قرار می دهد و با 
خرید این بیمه با قیمت مناســب می توان خسارت های وارده 
احتمالی به ساختمان و اثاثیه پس از وقوع حادثه از شرکت های 
معتبر بیمه ای با خیالی آســوده دریافت کرد و مرهمی بر آلام 
مردم در حوادث باشد. متأســفانه اغلب مردم بیمه را فقط با 
عنوان شخص ثالث خودرو می  شناسد و از خدمات محصولات 
بیمه ای دیگر  چندان آگاه نیستند یا اگر هم اطلاع دارند توجهی 
زیادی به آن ندارند و نیازمند این است با تبیین فواید بیمه، مردم 

را بیش از پیش در این زمینه آگاه کرد.

   در اردیبهشت ماه سال گذشته مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
در حاشیه برگزاری نماز عید فطر خبر از  بیمه شدن ۹0 هزار 
واحد مسکونی روستایی در استان را داد و بیان کرده بود توجه 
به مناطق روستایی هرمزگان یکی از مهم ترین اقدامات ما در 
دولت ســیزدهم است که اهداف متعددی از این موضوع دنبال 
می کنیم. به همین منظور در صدد بیمه کردن منازل مســکونی 
روســتایی استان در مناطق مختلف هستیم که خوشبختانه در 

سال گذشته شمار زیادی از واحد های روستایی بیمه شد. 
  مطابق آمار تاکنون بالغ بر ۹0 هزار منزل مســکونی در نقاط 
روستایی استان تحت پوشش بیمه قرار گرفته که اقدامی بسیار 
موثر در حوزه روســتایی استان است و این بیمه برای جبران 

خسارت حوادث طبیعی احتمالی در سال جاری است.
  قرارداد این بیمه بین استانداری هرمزگان و شرکت بیمه برکت 
منعقد شده که استانداری سهم  بیمه شدگان را به صورت کامل 
پرداخت کرده و این قرارداد از اول اردیبهشت ماه امسال اجرایی 
شده است. در پایان استاندار هرمزگان گفته بود درصورت وقوع 
این حوادث وتایید دهیاری، شورای روستا و بخشداری، بیمه 

تا سقف یک میلیارد ریال خسارت خانه و اسباب و وسایل را 
پرداخت می کند.

  هرچند اقدام استانداری هرمزگان در سال گذشته برای بیمه 
کردن منازل روستایی بسیار ارزشمند و راهگشا بود و این امر 
در زلزله ای که در سایه خوش و سیل های که در سال گذشته 
در استان رخ داد، بیمه آتش  سوزی به کمک مردم و دولت آمد 
و هر یک از منازل مسکونی که تحت پوشش بیمه قرار گرفته 
بودند می توانستند بنا بر ارزیابی، خسارت های وارده خود را 
تا سقف 100 میلیون تومان شامل 70 میلیون برای ساختمان 

و 30 میلیون برای اثاثه خود از شرکت بیمه دریافت نمایید.
  متأسفانه با گذشت ۸ ماه از سال جاری و با شروع شدن فصل 
بارندگی ها و با توجه به اینکه هرمزگان استانی حادثه خیز از 
جمله سیل و زلزله ... اســت؛ اما تاکنون خبری از بیمه شدن 
منازل روســتایی در استان نیســت و انتظار می رفت در سال 

جاری منازل مسکونی روستایی بیمه حوداث طبیعی شوند.
  مبلغ قرارد بیمه آتش  ســوزی سال گذشته منازل مسکونی 
روستایی هرمزگان حدود 10 میلیارد تومان بود که از این مبلغ 

هشــت میلیارد تومان آن را استانداری و دو میلیارد دیگر آن 
را بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 

پرداخت کرده بود. 
  با توجه به  اینکه بنیاد برکت وابســته به ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( بخشی از هزینه بیمه کردن منازل مسکونی 
روستایی هرمزگان را تامین می کند برای تامین بخش دیگری از 
بار مالی آن استانداری می تواند از صنایع و بنگاه های اقتصادی 
مســتقر در استان در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی 
خود در این زمینه بهره بگیرد تا حداقل روستا نشینان از مزایای 

بیمه آتش  سوزی استفاده کنند.
  بــا توجه به  اینکــه یکی از موارد اساســی و مهم در زمینه 
مدیریت بحران موضوع  »بیمه« است و نباید از آن غافل بود. 
جا دارد اســتاندار هرمزگان که عالی ترین مقام اجرایی دولت 
در استان اســت به صورت جدی به این موضوع ورود کند و 
دســتور دهد این مهم که هم به نفع مردم و دولت در حوداث 
 طبیعی است زودتر محقق و فعال شود؛ زیرا پیشگیری بهتر از 

درمان است.

آقای استاندار! بیمه حوادث طبیعی منازل روستایی را فعال كنید

  گــزارش اختصاصی// در گــزارش های 
قبلی به طور ضمنی به این موضوع اشــاره 
به  توجه کمی  اصولاً  کردیم که شهرداری ها 
گروه های اجتماعی ســاکنان در شهر دارند، 
چون انسان محور نیســتند و این در مورد 
و  سالمندان  معلولیت،  دارای  افراد  کودکان، 
زنان صدق می کند.همچنین شــهرداری ها 
توجه ناچیزی به پروژه های نرم افزاری، خرد 
 یا مناسب سازی دارند، چون از نظر آن ها جلوه

 نمایشی ندارد.
  چراکه در نگاه اول از منظر عمومی اموری که جلوه 
نمایشی داشته باشند بیشترین بازخورد را خواهند 
داشت،اما از نظر اصولی فراهم کردن و برنامه ریزی 
و تجهیز زیرساختها  در درازمدت برد بیشتری را 
برای تیم مدیریت شهری و رزومه ای که برای خود 
به جا می گذارند، به ارمغان خواهد آورد. شــاید 
بتوان گفت،  مفهوم شهر دوستدار کودک در ایران 
عمدتا به »مناسب سازی شهر برای کودکان« تقلیل 
یافته اســت.با توجه به این موضوع شهر دوستدار 
کودک به جای حوزه کالبدی شهر بیشتر به سمت 
فعالیت های فرهنگی میل کرده اســت. نکته آنکه 
حوزه آموزش شهروندی خود حوزه ای مهجور در 

شهرداری بوده و نقشی زینتی یافته است .
   به گفته کارشناسان، مفهوم شهر دوستدار کودک 
بر دو بعد بنیادین تکیه دارد. نخست، تجسم فضایی 
پیمان نامــه جهانی حقوق کــودکان، یعنی نحوه 
تحقق حقوقی نظیر بقاء و رشد کودکان، خدمات 
و تســهیلات مناســب نگهداری کودکان، امنیت، 
آمــوزش، مراقبت های ویژه، زندگی شایســته و 
احترام کودکان دارای معلولیت، بهداشت و سلامت 
و خدمات درمانی، ســطح زندگی مناسب برای 
رشد جسمی، ذهنی، معنوی، اخلاقی و اجتماعی، 
استراحت، داشتن اوقات فراغت، پرداختن به بازی 
و فعالیت های تفریحی متناســب با سن کودک و 
مشارکت آزادانه در زندگی فرهنگی و هنری، منع 
هرگونه بهره کشی .بعد دوم وجود چنین شهری بر 
مشــارکت کودکان برای شکل دادن به شهر مبتنی 
اســت، بعد اول و دوم به یکدیگر پیوسته بوده و 
تضمین آن نیز چهارچوب و نهاد حقوقی حمایت از 

حقوق کودک است.
  شــهر در بســتری از تغییرات و تحولات شکل 
می گیرد و ادامه ی حیات می یابد؛ حضور کودکان 
در اجتماع به عنوان شهروندان کوچک به فضای 
شــهری ســرزندگی و پویایی می بخشد زیرا با 
هیاهوی حضور کودکان، دیگــر افراد حاضر در 
فضا نیز شاداب شده و به تحرک و فعالیت واداشته 
می شوند. به عبارتی می توان گفت فضایی که برای 
حضور کودکان مناسب ســازی می شود، امکان 
حضور دیگر اقشار جامعه را نیز فراهم می کند و 

برای آنان نیز قابل استفاده خواهد بود. 
 کودکان زندگی خود را به عنوان موجوادتی وابسته 
آغاز می کنند. آن ها باید برای تغذیه و رشد خود 
به والدینشان تکیه کنند تا به سمت استقلال هدایت 
شــوند. پرورش کودکان در ابتدا به عهده خانواده 
است اما در سنین بالاتر به دولت و جامعه تعمیم 
داده می شود چرا که از سن خاصی به بعد والدین 
به تنهایــی نمی توانند تمام نیازهای فرزندان خود 
را بــرآورده کنند و در نتیجه جامعه باید برخی از 

خلاهای موجود را پرکند. کودکان از هویت مستقل 
برخوردار هستند و جز اموال والدین خود یا دولت 
به حســاب نمی آیند. این گروه سنی تنها افراد در 
حال رشــد و پرورش نیستند؛ آن ها از جایگاه و 
حقوقی برابر با حقوق والدیــن و دیگر اعضای 
جامعه برخوردار هستند.  بنابراین طراحان هنگام 
برنامه ریزی خود برای ایجاد شهرها باید نیازهای 
این گروه ســنی را به طور مستقل در نظر بگیرند 
تا کودکان در مطلوب ترین شرایط ممکن پرورش 

یابند.

  رشد سالم کودکان امری بسیار مهم و حیاتی برای 
ایجاد رفاه جامعه در آینده به شمار می رود.   

  کودکان به دلیل این که در حال رشد هستند، نسبت 
به دیگر گروه های سنی در شرایط نامطلوب زندگی 
نظیر فقر، مراقبت سلامت ناکافی، تغذیه نامناسب، 
آب آشــامیدنی، مسکن و آلودگی زیست محیطی 
آسیب پذیرترند. بنابراین هرگونه شرایط نامساعدی 
که کودک در دوران خردسالی خود تجربه می کند 
می تواند به طور جدی آینده او و جامعه ای که در 

آن زندگی می کند را تحت تاثیر قرار دهد.  
  امروز توســعه پایدار شهری به یکی از مهم ترین 
چالش ها در زمینه شهرســازی تبدیل شده است.
این نوع از توسعه به تغییر تراکم و کاربری اراضی 
شــهری جهت رفــع نیازهای اصلی و اساســی 
شهروندان در زمینه مسکن، حمل و نقل و… کمک 
می کند به گونه ای که شــهر از نظر زیست پذیری 
محیط قابل سکونت برای زندگی، از نظر اقتصادی 

قابل دوام و از نظر اجتماعی دارای برابری باشد.
  مجموعه تصمیمات و کنترل ها در همه بخش ها 
و ارگان ها شکل شهر دوستدار کودک را می سازد 
و حلقه مفقوده این بخش موازی کاری و همکاری 
و هماهنگی نداشتن دستگاه های بین بخشی است. 
که در ایــن زمینه مدیریت شــهری باید به طور 
راسخ پیگیر خلاهای بین بخشی باشد و مطالعات  
و برنامه ریزی را جدی بگیــرد و در ادامه اهتمام 
ویژه ای برای دســت یافتن به اهداف در این راستا 
داشته باشــد. دســت آورد نهایی متعلق به شهر 
وشــهروندان می باشد و هرچه شرایط زیست در 
شهر ایده آل تر باشــد، انگار که مدیران شهری و 
تمامی ارگان هایی که به طور مستقیم و غیر مستقیم   
در این خصوص مسئول هستند، کارنامه بهتری از 

خود به یادگار گذاشته اند.
  شهر دوستدار کودک ناگزیر شهری حق مدار است 
و هر آنچه از بافت شــهری، ساختارها و مقررات 
موجود در یک شــهر مبتنی بر اســتانداردهای 
دوســتدار کودک دیده می شــود، در تلاش برای 
تحقــق حقوق کودکان همچون حــق بازی، حق 
شــادی، امنیت، ســلامت و آموزش، ســاخت 
فرهنگسراها و حمایت از مراکز آموزشی ناظر بر 
حق آموزش است. نظارت بر مقررات ساختمانی 
و استانداردسازی معابر و تأسیسات شهری جهت 
حفظ امنیت و سلامت کودکان و بزرگسالان است 
و کاربرد رنگ و نقش های جذاب در فضاســازی 
شهری کوششی برای تحقق شادی و نشاط کودکان 

و خانواده ها است.
  کودکان جزء اقشار آسیب پذیر جامعه هستند که 
در پاره ای از اوقات قادر به بیان نیازهای خود به 
صورت مستقیم نیستند در حالی که درک نیازها و 
برطرف کردن آن ها اهمیت زیادی برای آینده آنها 

و کشور دارد.
  حضور کــودکان در عرصه های همگانی اهمیت 
بســزایی دارد و باعث اجتماع پذیری و بسترساز 
رشــد فکــری و فیزیکی بهتر آنها می شــود،  و 
جامعه امروز برای انجــام فعالیت های اجتماعی، 
اقتصادی و سیاسی کشور به تربیت کودکان خلاق 
نیــاز دارد بنابراین کودکان به عنوان کنشــگران 
اجتماعی می تواننــد درک واقعی تری از نیازهای 
خود در جامعه شهری داشــته باشند و نسبت به 
 عوامل محیطــی و کالبدی ناخوشــایند واکنش

 نشان دهند.
ادامه دارد

سرزندگی شهر با حضور کودک در اجتماع
به عبارتی می توان گفت فضایی که برای حضور کودکان مناسب سازی می شود

امکان حضور دیگر اقشار جامعه رانیز فراهم می کند و برای آنان نیز قابل استفاده خواهد بود

maryammonsef        @gmail.com
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کودکان جزء اقشــار آسیب پذیر 
جامعه هســتند که گاهی اوقات 
قادر بــه بیان نیازهــای خود به 
صــورت مســتقیم نیســتند در 
حالی کــه درک نیازها و برطرف 
کردن آن ها اهمیت زیادی برای 

آینده آنها و کشور دارد
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رشد ســالم کودکان امری بسیار 
مهــم و حیاتی بــرای ایجــاد رفاه 
جامعه در آینده به شمار می رود.

حضور کودکان در عرصه های همگانی 
اهمیت بسزایی دارد و باعث اجتماع 
پذیری و بسترســاز رشــد فکری و 

فیزیکی بهتر آنها می شود

         یعقوب رستمی/دریا
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  گزارش اختصاصی // بیشــتر پیاده روهای شــهر 
بندرعباس از استانداردهای لازم برخوردار نیستند. در 
برخی از آنها باقیمانده میله و لوله ها، تیربرق و... دیده 
می شود که عابران در برخورد با آنها بخصوص در شب ها 
که پیاده روهای زیادی در تاریکی بسر می برند، مصدوم 
می شوند و بارها در این خصوص هشدارهایی داده شده 
و مطالبی منتشر شده است، اما مورد توجه قرار نگرفته 
است و شهروندان از این وضعیت بسیار گلایه مندند و 
خواستار اقدام مسئولان و برخورد قاطعانه تر با متخلفان 
هستند. بایستی بین شهرداری و دستگاه های نظارتی 
و قضایی و... ارتباطات بگونه ای باشد که رفع مشکلات 
در سریع ترین زمان ممکن صورت گیرد و اگر دستور 
قضایی در بخشی هم نیاز باشد، بایستی با قید فوریت 
انجام تا در برخورد با متخلفان در حوزه های شهری و... 
تسریع شود تا کمتر حقی از شهروندان تضییع شود. در 
بلوار معلم بندرعباس و نبش کوچه بهارستان 11 که از 
سال گذشته گودبرداری و رها شده است که پر از آب 
شده و احتمال ریزش ساختمان شش طبقه چسبیده 

به مکان گودبرداری شده دور از انتظار نیست. روبرویش 
نیز گودبرداری دیگر انجام شــده و حصارکشی نشده 
و علی رغم تذکر شــهردار ناحیه به مالک، اما اقدامی 
نشده اســت. چند ســاختمان دیگر در این بلوار در 
حال تخریب هستند که سروصدای شان باعث آزار و 
اذیت دانش آموزانی شده است که در مدارس کنار این 
ساختمان های درحال تخریب در حال تحصیل هستند. 

 شهردار، شهر را مثل كف دستش باید بشناسد
  برخی از شــهروندان بندرعباسی با بیان اینکه شهردار 
بندرعباس، شهرداران مناطق و نواحی و آنان نیز معاونینی 
دارند که این تقســیم بندی به این دلیل است که شهردار 
ناحیه و سپس شهردار مناطق بایستی شبانه روزی در دل 
محلات و مناطق تحت مدیریت شان بصورت سواره و 
پیاده حضور یابند و آنجا را مثل کف دست شان بشناسند 
و معایبش را ببینند وبرای رفع آنها اقدام کنند. از طرفی 

گفته می شود شهرداری دو سه هزار نفر نیروی مازاد در 
گذشــته جذب کرده اند که اگر همین نیروها که ماهیانه 
ده ها میلیارد تومان بابت حقوق شان پرداخت می شود، 
در سطح شــهر بروند و مشکلات را ببینند و رفع کنند، 
بسیاری از مشکلات شهر برطرف می شود. آیا شهرداران 
نواحی و مناطق و نیروهای شــهرداری در پیاده روهای 
شهر نمی روند و از پیاده روهای شهر استفاده نمی کنند و 
معایب را نمی بینند و یا این وضعیت پیاده روها برای شان 
عادی شده است؟ البته شاید برخی دستگاه های دیگر 
هم در استاندارد سازی پیاده روها بایستی دخیل شوند 
که در هر صورت در حال حاضر بیشتر پیاده روها برای 
عابران پیاده قابل استفاده نیستند. اما شهردار ناحیه باید 
تمام کوچه ها و معابر و پیاده روهای ناحیه تحت مدیریتش 
را مثل کف دستش بشناسد و مشکلات را برطرف کند و 
پیاده روها بایستی رفع تصرف و استانداردسازی شوند. 

  تاریکی پیاده روها 
  شهروندی دیگر می گوید: حتی روشنایی لازم در برخی 
پیاده روهای شهر بندرعباس وجود ندارد و موزائیک و 
سنگفرش ها شکسته شــده و برخی پیاده روها خاکی 
هستند. در برخی پیاده روها مانند پشت ساختمان ستاره 
در میــدان امام )ره( که قبلا خوابگاه دانشــجویان بود، 
لوله هایی در دل زمین وجود دارد که بریده شــده و چند 
سانتی متر از دل زمین بالا زده و باقیمانده است و عابران با 
آن برخورد می کنند و همچنین پیاده رویش تاریک است 
و پستی و بلندی دارد که خطرناک است. البته این وضعیت 
در برخی پیاده روها وحتی پارک ها و... نیز وجود دارد. 
در کوچه ای اداره برق تیربرق را بریده و میلگردهایش و 
بتن به اندازه چندین سانتی متر از زمین بالاتر مانده ورها 
شده است و به لاستیک خودروها و مردم آسیب می زند. 

واقعا چرا هیچ نظارتی در این بخش ها وجود ندارد؟

  عدم ترمیم پیاده روها 
  شــهروندی دیگر از وضعیت پیاده روهای جلوی مغازه ها 
و نانوایی روبروی حرم مطهر امامزاده سیدمظفر علیه السلام 
و حتی جلوی درب ورودی امامزاده که سنگفرش هایش از 
یکی دو سال قبل خراب شــده و ترمیم نشده اند و جلوی 
دومدرسه چند متر آن طرف تر در خیابان چمران می گوید که 
تخریب شده اند. وی می گوید البته در همین خیابان که صنوف 
مختلفی وجود دارند، هر شخصی پیاده روی جلوی مغازه اش 
را هر طور خواسته، ساخته است و پله در پیاده رو است که 
رفت وآمد عابران ودانش آموزان را مشکل ساخته است. گویا 
در این شهر هیچ استانداردی در پیاده روسازی وجود ندارد. به 
راحتی پیاده روها توسط افراد مختلف و بخصوص سازندگان 

املاک تصرف می شود و برخوردی هم صورت نمی گیرد. 
 تصرف پیاده روها 

برخــی از شــهروندان از پیاده روهایی بلوار مدرس شــمالی و 
خیابان هایی که تعمیرگاه ها و تعمیرکاران در آنجا اقدام به تصرف 
پیاده روها کرده اند، گلایه مندند و می گویند: تعمیرگاه ها بایستی 
خودشــان حیاط داشته باشند و خودروها نباید جلوی تعمیرگاه 
در پیاده روها وخیابان تعمیر شــوند.در خیابــان روبروی بازار 
ماهی فروشان بندرعباس که دستفروشان و قایق ها و خودروهای 
میوه فروشی و... علاوه بر پیاده رو، دو تا سه لاین از خیابان را هم 

تصرف کرده اند، ترافیک سنگینی ایجاد می شود. حداقل این قایق ها، 
دستفروشان و خودروها  را به محوطه باز کنار بازارماهی فروشان 
قدیمی ببرند تا ترافیک ایجاد نشود. بایستی پلیس و شهرداری آنجا 

حضور داشته باشند واجازه توقف در خیابان داده نشود. 
عزم جزم برای ایمن و استانداردسازی پیاده روها 
  بایستی عزم جزمی برای ایمن سازی و استانداردسازی پیاده 
روها در شهر بندرعباس وجود داشته باشد وبا متصرفان برخورد 
شود. انتقال صنوف مزاحم به خارج از شهر بایستی با جدیت 
وفوریت اجرایی شود و تا قبل از پایان سال بخشی از صنوف 
مزاحم به خارج از شــهر منتقل شوند. همچنین با سازندگان 
املاکی که اقدام به تصرف پیاده روها می کنند ویا گودبرداری 
رهاشده دارند و... ، باید قاطعانه تر برخورد شود. دستفروشان و 
متصرفان دیگر پیاده روها نیز بایستی ساماندهی شوند تا عابران 
پیاده بتوانند از پیاده روها استفاده نموده و بخاطر استفاده اجباری 

از خیابان، جان شان در معرض خطر قرار نگیرد.

عابران پیاده بندرعباسی گلایه مندند 

پیاده روهای شهر همچنان نا امن و غیراستاندارد
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com1359

افتتاحیه  آیین  اختصاصــی//  گزارش    
هفته  نمایشــگاه  و چهارمین  بیســت 
پژوهــش و فناوری هرمــزگان با حضور 
حجــت الاســلام والمســلمین محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
و امام جمعه بندرعباس، علیرضا نصیری 
فنــاوری هرمزگان،  و  پارک علم  رئیس 

شهردار بندرعباس و جمعی از مسئولان، 
پژوهشــگران و فناوران در دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد بندرعباس برگزار شد.
  حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
نماینده ولی فقیه در هرمــزگان در این آیین 
موتور محرک پیشرفت و توسعه را علم دانست 
و اظهار کرد: علم هــم از طریق تحقیقات و 
پژوهش به دســت می آید و مسیری است که 
شما پژوهشــگران و محققین دنبال می کنید. 
وی در ادامــه افــزود: مجموعه های علمی و 
شرکت های دانش بنیانی هستند که کار علمی 
و پژوهشــی انجــام می دهند؛ اما در مســیر 
تحقیق و توسعه با مشکلاتی مواجه هستند و 
دستگاه های مربوطه هم توان این را ندارند که 
در همه بخش ها کمک کنند بنابراین یک عزم 
ملی و استانی را می طلبد که باید در این حوزه 

کمک شــود.    امام جمعه بندرعباس با بیان 
اینکه از مجموع سهم مسئولیت های اجتماعی 
صنایع که در بخش های مختلف مثل درمان و 
ورزش و... استفاده می شود، خاطرنشان کرد: 
باید سهم بخش تحقیقات و پژوهش که در این 
رابطه با کمترین امکانات تلاش می کنند برای 
سال های آینده از محل مسئولیت های اجتماعی 

صنایع مشخص شود. 
  بورســیه محققین و پژوهشگران در 

صنایع مورد توجه قرار گیرد
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، بیان 
کرد: یکی از مسائلی که صنایع باید در دستور 
کار خود قرار دهند موضوع بورسیه جوانان، 

محققین و پژوهشگران اســت که باید مورد 
توجــه قرار گیرد که در ایــن زمینه برخی از 
صنایع این کار را انجام داده اند.وی بیان داشت: 
برای این کار باید ســاز و کار مشخصی اتخاد 
شود و بنده پیگیری خواهم کرد که در جلساتی 
که با حضور اســتاندار و مدیران عامل صنایع 
تشکیل می شود یک  سازوکاری عملیاتی برای 
حمایت های حوزه صنعت از پژوهشــگران و 

محققین صورت گیرد.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان بر ارتباط هرچه 
بیشتر دانشــگاه و صنعت تاکید کرد و گفت: 
برای این کار دانشگاه ها دفاتری را در صنعت 
ایجاد کنند و نیازهای صنایع را احصا کنند و به 

محققین اعلام کنند و اگر این ارتباط صورت 
گیرد گره کور در این رابطه باز خواهد شد.

 انتظــار داریــم صنایــع در تامین 
هزینه هــای برگزاری نمایشــگاه ما را 

یاری دهند
  علیرضا نصیری رئیس پارک علم و فناوری 
هرمزگان در حاشیه این نمایشگاه در گفت وگو 
با خبرنگار روزنامه دریا، اظهار کرد: بیست و 
و  پژوهش  دستاوردهای  نمایشگاه  چهارمین 
فناوری استان به مدت سه روز از 11 آذرماه 
در دانشگاه آزاد اســلامی بندرعباس برگزار 
می شود.وی در ادامه افزود: در هفته پژوهش و 
فناوری امسال با توجه به متقاضیانی که جهت 
شرکت در این نمایشگاه داشتیم تعداد 72 غرفه 

۹ متری را فراهم کردیم.
  رئیس پــارک علم و فنــاوری هرمزگان، 

خاطرنشــان کرد: طبق آیین نامه ستاد هفته 
پژوهــش و فناوری کــه وزارت علوم ابلاغ 
می کند اســتاندار به عنوان رئیس، دانشــگاه 
هرمزگان دبیر و پارک علم و فناوری مسئول 

برگزاری نمایشگاه را برعهده دارد.
  نصیری بیان کرد: تصمیم خوبی که امسال گرفته 
شد این بود که هرســاله دانشگاه آزاد اسلامی 
یک  نمایشگاه مستقل مربوط به خود را داشت 
و یک نمایشــگاه دیگری هم که وزارت علوم 
بانی آن بود برگزار می شــد و  برای جلوگیری 

از هدر رفــت منابع مالی این دو نمایشــگاه 
باهم تجمیع شــدند. وی در پاسخ به سوالی در 
مورد تامین هزینه های برگزاری این نمایشگاه، 
گفت: مجموعه  پارک با بخش خصوصی برای 
آماده سازی فضای نمایشگاه قرارداد بسته است؛ 
اما تمام هزینه این نمایشــگاه که تقریبا 500 
میلیون پیش بینی می شــود به پارک تحمیل 
شــده و با توجه به اینکه پارک علم و فناوری 
هرمــزگان فقط مجری و نقش هماهنگ کننده 
برگزاری نمایشــگاه را بر عهده دارد از صنایع 
استان انتظار داریم ما را در تامین هزینه ها یاری 

دهند و نیازمند همکاری و همراهی هستیم.
  لازم به ذکر است، نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
و دیگر مسئولان از غرفه های نمایشگاه بازدید 
کردند و این نمایشــگاه از ساعت ۹ لغایت 1۸ 

پذیرای علاقه مندان می باشد.

نماینده ولی فقیه درهرمزگان در آیین افتتاحیه نمایشگاه پژوهش و فناوری استان: 

سهم تحقیقات و پژوهش از مسئولیت های اجتماعی صنایع مشخص شود 
                   یعقوب رستمی/دریا
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